
 

  Strana: 1 z 114 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_24_066  

Vyhlašovatel 
MPSV, Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 510 000 000  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

1 000 000 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 509 000 000  

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 8 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 20.1. 2025 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 16:00 

Místo jednání 
Kartouzská 4/200, Praha 5, zasedací místnost 
318 

Předsedající jednání Ing. Veronika Daňková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Veronika Daňková (proškolení přítomných členů VK),  

Mgr. Pavlína Janáčová, DiS. (představení výzvy). 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 2 z 114 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004686 

Žadatel STŘED, z. ú. 

Název projektu Podpora ohrožených dětí a rodin na Vysočině 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 384 840,00 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 2,06 (započteni jsou pouze pracovníci v přímé práci  
s CS) včetně komentáře; 

- upravit a aktualizovat tabulku 4a (v nákladech na službu není uveden odborný garant). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 384 840,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004715 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu KOKS-Kooperace Otevřenost Kladno Slaný 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 973 328,90 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení 



 
 

  Strana: 3 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit popis a cílovou hodnotu u indikátoru 670 031 na 4,35. V příloze žádosti, popisující náplň 
práce jednotlivých členů realizačního týmu, nemá koordinátor uvedené aktivity přímé práce s CS, 
respektive nejsou jeho primární náplní práce. Proto je relevantní jeho úvazek 0,3 z hodnoty indikátoru 
vyjmout.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 973 328,90 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004721 

Žadatel Nadační fond VRBA 

Název projektu 
Komplexní péče a podpora pozůstalých rodin s nezaopatřenými 
dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 978 360,00 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 2,75 v závislosti na krácení pozic animátorů,  
vč. úpravy komentáře; 

- provést krácení rozpočtu: 



 
 

  Strana: 4 z 114 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.2 
Animátoři pro KA 
Setkání pod Vrbou 

0,00 510 000,00 

Pozice neodpovídá náplní práce žádné 
pozici z pomůcky pro stanovení 
osobních nákladů výzvy 066. Kráceno v 
plné výši. 

1.1.3.3 
Animátoři pro KA 
letní pobytový tábor 

0,00 195 000,00 

Pozice neodpovídá náplní práce žádné 
pozici z pomůcky pro stanovení 
osobních nákladů výzvy 066. Kráceno v 
plné výši. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 991 360,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004737 

Žadatel RATOLEST BRNO, z.s. 

Název projektu 
Bezpečně a spolu - multidisciplinární podpora pro ohrožené 
ukrajinské rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 726 356,80 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit datum cílové hodnoty indikátoru 600000 z 29. 2. 2024 na 29. 2. 2028, tj. na konec realizace 
projektu. 

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 

Vedoucí služby a 
sociální 
pracovník/pracovnice - 
0,5 úvazku 

1 122 300,00 38 700,00 

Jednotková sazba převyšuje 
obvyklé mzdy v rámci OPZ+ dle 

tabulky Obvyklé mzdy/platy. 
Sazba pro 0,5 úvazek max 

31.175 Kč. 
 

Závěr 



 
 

  Strana: 5 z 114 

 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 672 176,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004637 

Žadatel ŠAFRÁN dětem o.p.s. 

Název projektu PROTKÁVÁNÍ 2 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 997 952,41 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 102 na 120 a s tím spojená úprava popisu v poli Popis výchozí 
a cílové hodnoty z důvodu zahrnutí pracovníků, který tento indikátor nesleduje, 

- vynulovat hodnotu specifické datové položky Celkový počet podpořených osob, její plnění bude 
sledováno v průběhu realizace, 

- snížit hodnotu zapojených osob v logickém rámci na 60, aby byly v souladu informace napříč žádostí 
o podporu, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Koordinátor (0,3 úv.) 
OPZ+ | Superhrubá 
měsíční 

783 216,00 329 464,80 

Upraveno na výši obvyklé 
mzdy pro program OPZ+ - 

pracovní pozice 
koordinátor. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 536 701,69 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 



 
 

  Strana: 6 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004736 

Žadatel EUROPEAN INITIATORY INSTITUTE, z.s. 

Název projektu Šalamoun V. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 113 986,00 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přejmenovat položku rozpočtu 1.1.2.1 "Člen multidisciplinárního týmu" na název "Odborný 
konzultant/Specialista – člen MDT" dle pozice v příloze č. 1 výzvy - Pomůcky pro stanovení osobních 
nákladů, dále přeřadit tuto položku v rozpočtu v žádosti z Dohod o pracovní činnosti do Dohod                   
o provedení práce, charakter úvazku dle žádosti, náplň i sazba odpovídá DPP, 

- upravit hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,08 včetně úpravy 
popisu hodnoty, započítány úvazky pracovníků v přímé práci s CS klientů: odborní konzultanti 2x0,5, 
mentor ve 2.roce 1,0 a přepočtené průměrné dohody za dobu realizace 0,08. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 113 986,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004795 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Děti patří domů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 966 932,64 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 7 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upřesnit název rozpočtové položky 1.1.1.1 na: Odborný pracovník-pracovník pro práci s dítětem a 
rodinou, aby byla v souladu s přílohou č. 1 Výzvy. 

- Upravit cílovou hodnotu a popis indikátoru 670 031 na 3,4. Do tohoto indikátoru mají být započítáni 
všichni pracovníci v přímé práci s CS. Započítat je tedy třeba také úvazek specialisty, který je přímo 
soustředěn na práci s CS (0,1 úvazek po přepočtu hodin v rámci 36 měsíců). 

- Vynulovat specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 966 932,64 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004807 

Žadatel TEDIRO, z.ú. 

Název projektu 
TEDIRO: TERAPIE, DÍTĚ, RODINA: komplexní podpora dětí  
s autismem a jejich rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 981 888,00 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 8 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování, protože v rámci KA budou podpořeni pedagogičtí pracovníci. 
Pedagogické pracovníky je potřeba vyjmout z CS Školy a školská zařízení a zahrnout je do CS 
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování. 

- Přejmenovat pracovní pozice v souladu s přílohou č.1 výzvy Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů: Pracovní pozice: 1.1.1.2 Specialista I, 1.1.3.2 Specialista II a 1.1.3.3 Specialista III 
přejmenovat na Odborný konzultant/Specialista I, Odborný konzultant/Specialista II a Odborný 
konzultant/Specialista III. Pracovní pozici 1.1.3.4 Odborný asistent přejmenovat na Odborný 
pracovník/Asistent. 

- Hodnotu indikátoru 670 102 upravit na 118, dle popisu v indikátoru obdrží bagatelní podporu 118 
osob (celkem bude podpořeno 218 osob, z toho 100 osob obdrží podporu v rámci indikátoru 600 000). 
V souladu s úpravou hodnoty indikátoru je potřeba upravit komentář. 

- Vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 a upravit komentář na: V projektu se nejedná se o služby 
pobytového charakteru.  

- Vynulovat hodnotu indikátoru 622 002 a upravit komentář na: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

- Hodnotu indikátoru 670 031 upravit na 4,63 dle součtu úvazků členů RT v přímé práci s CS klientů. 

- Vynulovat hodnotu indikátoru 626 000 a upravit komentář na: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

- Ve specifických datových položkách vynulovat hodnotu Celkový počet podpořených osob, neboť tyto 
hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 981 888,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004628 

Žadatel Statutární město Ostrava 

Název projektu 
Podpora a rozvoj náhradní rodinné péče na území statutárního 
města Ostravy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 771 008,00 

Body z věcného hodnocení 92,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 9 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Snížit hodnotu indikátoru 670 031 z 1,7 na 1,0 a upravit komentář. Do hodnoty indikátoru budou 
zařazeny úvazky 2 Průvodců. 

-  Zvýšit hodnotu indikátoru 805 000 z 1 na 2 a upravit komentář. Do hodnoty indikátoru bude zahrnut 
kromě Plánu aktivit kampaně "Dejme dětem rodinu" na území SMO i soubor výstupů z KA 3 - Přehled 
aktérů lokálních služeb, Analýza silných a slabých stránek jednotlivých aktérů a Mapa benefitů 
hlavních aktérů.   

-  V přehledu zdrojů financování opravit procento vlastního financování z 10 % na 15 %. 

-  Položky rozpočtu a pracovní pozice přejmenovat takto: 1.1.2.1 – Odborný pracovník, 
1.1.2.2 – Sociální pracovník a 1.1.2.3 - Case manager. 

-  Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.1 

KA1: Odborný 
pracovník kampaně 
"Dejme dětem 
rodinu" na území 
SMO  

1 025 982,00 32 418,00 
Krácení jednotkové ceny do limitu 
obvyklých mezd/platů pro pozici 

odborný pracovník. 

1.1.2.2 

KA2: Průvodce (3x 
sociální  
pracovník = 1,5 
úvazku) 

1 995 232,00 717 968,00 

Krácení počtu jednotek o 21 měsíců  
na pozici Průvodce III vzhledem k 

neodůvodněné potřebnosti a krácení 
jednotkové ceny do limitu obvyklých 

mezd/platů pro pozici sociální 
pracovník. 

1.1.2.3 
KA3: Case 
manažer  
- městský síťař 

1 122 318,00 26 802,00 
Krácení jednotkové ceny do limitu 
obvyklých mezd/platů pro pozici 

sociální pracovník. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 682 944,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004705 

Žadatel I MY, o.p.s. 

Název projektu Podpora rodin s dětmi s postižením z Jihočeského kraje 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 886 663,20 

Body z věcného hodnocení 92,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 10 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Snížit hodnotu indikátoru 805 000 na nulu a zaktualizovat komentář.  Do indikátoru zahrnutý 
dokument nesplňuje definici indikátoru (nejedná se o analytický, strategický ani evaluační dokument), 
z indikátoru je třeba ho vyjmout.  

- Upravit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,02 z důvodu zaokrouhlování hodnot indikátorů  
na 2 desetinná místa. 

- Vynulovat hodnoty Specifických datových položek (bude sledováno v průběhu realizace projektu). 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.1.1 na název: Sociální pracovnice / Poradkyně rané péče  
z důvodu sladění s přílohou č. 1 Výzvy 066.  

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.1.2 na název: Odborný garant / Koordinátorka a odborná garantka 
z důvodu sladění s přílohou č. 1 Výzvy 066.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 886 663,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004763 

Žadatel Hiporehabilitace Jupiter, z.s. 

Název projektu 
Hiporehabilitace pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami a pro 
děti a mládež v ústavní péči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 054 456,40 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 11 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následující podmínky realizace projektu/provedení úpravy 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- doplnit do žádosti cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny 
a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, a to včetně jejího popisu, neboť tato cílová 
skupina získá v projektu podporu.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 054 456,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004668 

Žadatel Rodinné centrum ROUTA, z.s. 

Název projektu Routa náhradním rodinám 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 347 788,00 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- doplnit CS Veřejnost (podpořena osvětovou KA) a CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování (aktivity zaměřené na 
podporu realizačního týmu) včetně odpovídajícího popisu, 

- do popisu hodnoty indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků doplnit větu: "U členů RT 
nepředpokládáme překročení 40h podpory. V případě, že některý z pracovníků projektu dosáhne 
nebagatelní podpory, bude načten do hodnoty indikátoru." 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 347 788,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 



 
 

  Strana: 12 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004773 

Žadatel Attavena, o.p.s. 

Název projektu Route 66 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 877 538,16 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- doplnit cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti                
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a připojit informace o podpoře peer pracovníků, 
jelikož tato podpora je v žádosti o podporu avizována, 

- doplnit do popisu ind. 600 000 informaci: "U podpory peer pracovníků nepředpokládáme překročení 
40 hod podpory. V případě, že některý z těchto pracovníků dosáhne nebagatelní podpory, bude načten 
do hodnoty indikátoru 600 000.", 

- nastavit indikátor 670 031 na hodnotu 1,74 úvazku a připojit popis: "Započítán úvazek mentora – 0,8, 
úvazek lektora – 0,6 a přepočtené DPP peer pracovníků a specialistů – 0,34.", byly započítány úvazky 
pracovníků v přímé práci s CS klientů, dále datum cílové hodnoty indikátoru nastavit na datum 
ukončení projektu, 

- hodnotu Specifických datových položek nastavit na nulu, hodnoty budou sledovány až v průběhu 
realizace projektu. 

 

Výběrová komise doporučuje žadateli učinit opatření k vyloučení duplicity s projektem realizovaným 
ve výzvě 017 tím, že v prvních devíti měsících realizace projektu bude zapojovat děti z dalších 
dětských domovů, ve kterých je nově rozjednána spolupráce, a které nejsou zapojeny v projektu výzvy 
017.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 877 538,16 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 13 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004788 

Žadatel DOMUS - Centrum pro rodinu, z.s. 

Název projektu 
DOMUS - Program podpory duševního zdraví dětí a adolescentů 
v Plzeňském kraji 2025-2028 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 985 752,00 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přidat cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti                  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, do popisu této CS uvést odkaz na přílohu 
Podrobný popis projektu, v příloze žádosti o podporu je avizována podpora pracovníků organizace, 

- u indikátorů bez závazku upravit komentář na „Bude sledován v průběhu realizace.“,  

- doplnit komentář k indikátoru 600 000 "U členů RT nepředpokládáme překročení 40 hod podpory.     
V případě, že některý z pracovníků projektu dosáhne nebagatelní podpory, bude načten do hodnoty 
indikátoru 600 000.", 

- položky rozpočtu 1.1.1.2 a 1.1.1.3 "Tým metodiků" přejmenovat na "Tým odborných konzultantů-
metodiků" dle přílohy č. 1 výzvy – Pomůcky pro stanovení osobních nákladů, 

- změnit popis u subjektu projektu, kde je uvedeno u zahrnutí subjektu do definice jednoho podniku      
a definice rodinného podniku ANO, nutné nastavit v žádosti na "nepatří". 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 985 752,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004701 

Žadatel Educante z.s. 

Název projektu 
Komplexní multidisciplinární podpora rodin ohrožených vysokou 
pečovatelskou zátěží 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 993 412,80 

Body z věcného hodnocení 88,75 



 
 

  Strana: 14 z 114 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následující podmínky realizace projektu/provedení úpravy 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat Specifické datové položky, neboť tyto hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 993 412,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004714 

Žadatel DOMUS - Centrum pro rodinu, z.s. 

Název projektu 
DOMUS  - Komplexní program podpory NRP v Plzeňském kraji 
2025 - 2028 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 986 970,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 15 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- u položek rozpočtu 1.1.1.1, 1.1.1.2 a 1.1.1.3 (pracovní smlouvy) vyměnit v rozpočtu cenu jednotky     
a počet jednotek, hodnoty byly v žádosti v příslušných polích zaměněny, 

- položku rozpočtu 1.1.1.2 "KA1 Tým metodiků" přejmenovat na "KA1 Tým odborných konzultantů-
metodiků" dle přílohy č. 1 výzvy – Pomůcky pro stanovení osobních nákladů, 

- indikátor 670 031 nastavit na hodnotu 1,24 a upravit popis, že jsou započítány úvazky pracovníků     
v přímé práci s CS klientů, 

- u indikátorů bez závazku upravit komentář na „Bude sledován v průběhu realizace.“, nastavit data 
cílových hodnot na datum ukončení realizace projektu, 

- změnit popis u subjektu projektu, kde je uvedeno u zahrnutí subjektu do definice jednoho podniku    
a definice rodinného podniku ANO, je třeba nastavit v žádosti na "nepatří", 

- krátit rozpočet dle tabulky krácení rozpočtu. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
KA1 Tým 
metodiků 

1 836 000,00 459 000,00 

Ne úplně přesvědčivé zdůvodnění 
potřebnosti rozsahu aktivity KA1. 

Úvazek krácen z 3x0,25 na 3x0,20. 
Dále nutné přejmenovat pozici na 

"Tým konzultantů-metodiků". 

1.1.1.3 
KA2 Koordinátor 
kampaně 

464 128,00 303 872,00 

Úvazek krácen na 0,2, kapacita 
krácena o 0,1 úvazku - 500 hodin, 

které odpovídají zapojení do zadání 
a realizace podpůrné marketingové 

kampaně na sítích, propagaci. 
Zároveň je v souladu s tabulkou 

mezd krácena sazba na 72 520 Kč 
při plném úvazku pozice koordinátor. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 918 949,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004809 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Raná podpora v Ústeckém kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 861 836,04 

Body z věcného hodnocení 88,75 



 
 

  Strana: 16 z 114 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez podmínek realizace projektu a provedení úprav žádosti  
o podporu před vydáním právního aktu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 861 836,04 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře bez podmínek realizace 
projektu. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004671 

Žadatel Centrum Anabell, z. ú. 

Název projektu 
Tři vrstvy pomoci při podpoře rodin s dětmi s poruchou příjmu 
potravy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 824,80 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno až v průběhu realizace projektu.  

- U povinně sledovaných indikátorů v době realizace (679 001, 625 000, 626 000, 622 002) opravit 
komentář na znění: "Plnění indikátoru bude sledováno v průběhu realizace." 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.3.1 Odborný pracovník (Zdravotnický klíčový pracovník) na 
Odborný konzultant/Specialista (Zdravotnický klíčový pracovník), což více odpovídá náplni práce, 
kvalifikaci zapojených osob a jejich hodinové sazbě v rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 
 

  Strana: 17 z 114 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 999 824,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004680 

Žadatel Rodinné centrum ROUTA, z.s. 

Název projektu Routa dětem a rodinám 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 166 165,00 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,45 úvazku 
ve vazbě na krácení úvazku odborného pracovníka projektu a upravit popis hodnoty indikátoru, 

- navýšit cílovou hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb na 170 osob s ohledem 
na rozsah aktivit a délku projektu a upravit popis hodnoty, 

- upravit rozpočet v souladu s tabulkou krácení: 

 Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.4 
odborný pracovník 
projektu 0,5 úv. KA 
5, 6, 7, 8 

658 440,00 164 610,00 

Náplň práce obsahuje i činnosti 
vyloučené z přímých osobních 

nákladů, kráceno na 0,4 úvazku 
(jednotková cena po krácení je 

21 948,00 Kč). Žadatel také upraví 
výši úvazku v názvu položky. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 935 711,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 18 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004706 

Žadatel RadoVan, z.s. 

Název projektu Fyzické postižení nás nezastaví 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 997 075,20 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 ze 72 na 68 a upravit komentář. Do hodnoty indikátoru jsou 
nesprávně zařazeni i 4 pracovníci žadatele. 

-  Nahradit popis indikátoru 679 001 textem: Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

-  Vynulovat hodnotu SDP. Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 997 075,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004746 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu EDUKOMPLEX 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 875 510,40 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 19 z 114 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 nastavit na 0 a cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 
4,4, vč. komentáře (žadatel tyto indikátory vzájemně zaměnil). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 875 510,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004774 

Žadatel STELLA Kadaň, z. ú. 

Název projektu Silná a schopná rodina 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 860 524,80 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit popis a cílovou hodnotu indikátoru 670 031 na 3,15. Do hodnoty indikátoru mají být 
započítány úvazky všech pracovníků projektu, kteří se věnují přímé práci s klienty. Tedy všechny 
pozice vyjma Koordinátora. 

- Vynulovat cílovou hodnotu indikátoru 679 001 a upravit popis na znění: "Plnění indikátoru bude 
sledováno v průběhu realizace projektu". 

- V popisu indikátoru 600 000 upravit hodnotu 79 na 78. Jedná se o administrativní opravu dílčího 
nesouladu dat v žádosti o podporu, kdy v anotaci, popisu KA 1 či např. popisu cílů je hovořeno o 78 
osobách. 

- Vynulovat obě specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

- Očíslovat KA v žádosti (přímo do názvu klíčové aktivity vložit KA 1, resp. KA 2, KA 3). Jedná se o 
administrativní úpravu. 

- Krácení rozpočtu viz. tabulka krácení: 



 
 

  Strana: 20 z 114 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.4 
speciální 
pedagog 

1 695 947,20 123 732,80 

Překročena cena obvyklá dle 
tabulky obvyklých mezd pro 

OPZ+ v relevantní pozici 
"Sociální, terénní, komunitní a 

interkulturní pracovníci". Kráceno 
na hodnotu horní hranice hrubé 

mzdy včetně odvodů 

1.1.1.6 case manager 211 993,40 15 466,60 

Překročena cena obvyklá dle 
tabulky obvyklých mezd pro 

OPZ+ v relevantní pozici 
"Sociální, terénní, komunitní a 

interkulturní pracovníci". Kráceno 
na hodnotu horní hranice hrubé 

mzdy včetně odvodů 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 665 645,64 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004691 

Žadatel Jak Dál? z.s. 

Název projektu Duševní nesnáze zvládneme, jsme rodina 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 988 372,80 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 21 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- zařadit cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 
dalších služeb na podporu sociálního začleňování včetně jejího popisu, neboť tato cílová skupina 
získá v rámci projektu podporu, 

- vynulovat Specifické datové položky (Celkový počet podpořených osob), neboť tyto hodnoty budou 
sledovány až v průběhu realizace projektu, 

- zkrátit rozpočet projektu v souladu s tabulkou s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.1 
Lektor 
kazuistického 
semináře 

21 600,00 10 800,00 

V položce je nadhodnocen počet hodin, 
lektor bude zajišťovat 9 dvouhodinových 
seminářů + 2 hodiny přípravy na jeden 

seminář (18 h seminářů + 18 h příprav = 
36 h). Je proto požadováno snížení počtu 

jednotek z 54 h na 36 h. 

1.1.1.1 Mentor 448 927,20 394 012,80 

Pozice odpovídá v souladu s přílohou 
č. 1 výzvy 03_24_066 obvyklé hrubé mzdě 
včetně odvodů u pozice sociální, terénní, 
kulturní a interkulturní pracovníci; původní 
požadovaná cena jednotky v přepočtu na 
úvazek 1,0 činí Kč 117.075,-, což je velmi 

výrazné překročení horního limitu (62 351,-); 
VK z toho důvodu požaduje snížení ceny 
jednotky na 12 470,20 Kč s tím, že toto 
přesně odpovídá nejvyšší horní hranici 
hrubé mzdy včetně odvodů na pozici 

v požadovaném úvazku 0,2. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 421 634,88 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004695 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu NIKA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 990 834,56 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 
 

  Strana: 22 z 114 

 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat Specifické datové položky (Celkový počet podpořených osob), neboť tyto hodnoty budou 
sledovány až v průběhu realizace projektu, 

- změnit hodnotu u indikátoru 670031 z 3,79 na 3,65, neboť tato hodnota byla stanovena v popisu 
indikátoru v žádosti o podporu jako předpokládaná minimální dosažená hodnota, 

- upravit rozpočet v souladu s tabulkou s krácením včetně přejmenování pozic dle přílohy č. 1 výzvy 
č. 03_24_066: Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
pracovník SAS - 
KA 1 

4 208 010,00 247 530,00 

Projekt je naplánován na 34 měsíců 
realizace, je proto nutné adekvátní 
snížení počtu jednotek. VK zároveň 

požaduje přejmenovat pozici v souladu 
s přílohou č. 1 výzvy na: "pracovník 

v sociálních službách - KA 1". 

1.1.1.2 
koordinátor - KA 
1, KA 2, KA 3 

627 789,60 36 928,80 
Projekt je naplánován na 34 měsíců 
realizace, je proto nutné adekvátní 

snížení počtu jednotek. 

1.1.1.3 
case manager - 
KA 3 

741 976,90 100 963,10 

Projekt je naplánován na 34 měsíců 
realizace, je proto nutné adekvátní 

snížení počtu jednotek; cena jednotky 
překračuje horní limit doporučení pro 
OPZ+, proto VK požaduje snížení na 
21.822,85 Kč při úvazku 0,35 (což při 
plném úvazku odpovídá horní hranici 

částky pro relevantní pozici). 

1.1.1.4 terapeut - KA 2 978 078,00 57 534,00 

Projekt je naplánován na 34 měsíců 
realizace, je proto nutné adekvátní 

snížení počtu jednotek. Zároveň je nutné 
v souladu s přílohou č. 1 výzvy 
přejmenovat pozici na "Odborný 

konzultant/terapeut - KA 2". 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 370 696,30 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004764 

Žadatel Institut prevence, z. s. 

Název projektu Terapeutická práce s ohroženými rodinami 



 
 

  Strana: 23 z 114 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 905 843,80 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat hodnotu indikátoru 670 021, odebrat stávající popis a vložit popis "Pro projekt 
nerelevantní.", indikátor byl v žádosti zaměněn s indikátorem 670 102, 

- nastavit hodnotu indikátoru 670 102 na 156 osob a připojit podrobný popis o podpoře klientů, který 
je nyní uvedený u indikátoru 670 021,  

- upravit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,48, upravit popis indikátoru, že jsou započteny úvazky 
pracovníků v přímé práci s CS klientů, 

- upravit data dosažení hodnot všech indikátorů na datum ukončení projektu, 

- upravit Specifické datové položky na 0,00, hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 905 843,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004688 

Žadatel Skleněnka, z.s. 

Název projektu Multidisciplinární a peer podpora pěstounských rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 991 145,00 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 24 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat Specifické datové položky (Celkový počet podpořených osob), neboť tyto hodnoty budou 
sledovány až v průběhu realizace projektu, 

- indikátor 670031 je třeba snížit z hodnoty 2,0 na 1,8 z důvodu krácení úvazku specialisty na položce 
1.1.1.2, 

- upravit rozpočet v souladu s tabulkou s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Specialista 
(4/26-6/28) 

975 402,00 650 268,00 

Krácení z 0,5 na 0,3 úvazku odpovídá 
plánované míře zapojení, metodické vedení 

peer konzultanta a jeho podpora spadá 
navíc spíše do činnosti mentora. 

1.1.1.4 Mentor 423 980,00 121 924,00 

Pozice mentora je tabulkově zařazena dle 
náplně práce jako pozice Sociálního 

pracovníka (viz Pomůcka pro stanovení 
osob. nákladů), je proto nutné snížení ceny 
jednotky do stanoveného maximálního limitu  
62 351 Kč pro úvazek 1,0, tj. při úvazku 0,2 
po zaokrouhlení bude výše mzdy 12 470 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 910 076,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004739 

Žadatel Město Tachov 

Název projektu 
Sociální práce na základních školách v Tachově za účelem 
desegregace ve vzdělávání 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 246 988,80 

Body z věcného hodnocení 82,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 25 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přesunout pracovníky škol, kteří budou účastni projektových aktivit (vzdělávání, školení, 
doškolování, podpora sociálním pracovníkem projektu a souv.), z popisu CS Školy a školská zařízení, 
do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování s tím, že v CS Školy a školská zařízení zůstanou pouze 
subjekty/organizace.  

- Vyjmout KA Materiální podpora žáků se sociálním či jiným znevýhodněním z žádosti, protože není 
podporována touto výzvou. 

- K indikátorům 679 001, 625 000, 626 000 a 622 002 uvést v popisu výchozí a cílové hodnoty větu: 
Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

- K indikátorům 670 021 a 805 000 uvést v popisu výchozí a cílové hodnoty větu: Nerelevantní. 

- Očíslovat klíčové aktivity a sjednotit názvy aktivit napříč žádostí.  

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení rozpočtu.    

  

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.4 
Odborný 
pracovník/asistent 

850 000,00 50 000,00 

Zapojení odborného 
pracovníka/asistenta (1.1.1.4) po dobu 
všech 36 měsíců realizace projektu je z 

hlediska vysvětlení na hraně 
akceptovatelnosti: minimálně měsíce 7-

8/2025 jsou de facto bez vysvětlení 
odpovídající a konkrétní práce, příslušná 
aktivita je avizována až od 9/2025; resp. 

pozice bude v období 07-08/2025 
nabírána, co ale opět nepotvrzuje výkon 

konkrétní projektové práce; postačí 
zapojení od 09/2025: HK požaduje 

krácení položky na 34 měsíců, tj. snížení 
přímých nákladů o 50 000 Kč. 

  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 176 988,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 28 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004749 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu POMAÚK 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 930 207,84 

Body z věcného hodnocení 82,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 26 z 114 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez podmínek realizace projektu a provedení úprav žádosti  
o podporu před vydáním právního aktu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 930 207,84 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře bez podmínek realizace 
projektu. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 29 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004750 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Prostor pro klid a bezpečí v novém domově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 572 159,85 

Body z věcného hodnocení 82,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- navýšit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 na 2,91 úvazku ve vazbě na započtení pozice lektora a 
s tím spojená úprava popisu v poli Popis výchozí a cílové hodnoty, 

- vyjmout hodnotu indikátoru 670 021 včetně komentáře, jelikož je pro projekt nerelevantní, 

- vynulovat hodnoty specifických datových položek Celkový počet podpořených osob a Počet 
podpořených osob původem z Ukrajiny, jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 572 159,85 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 



 
 

  Strana: 27 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 30 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004765 

Žadatel MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

Název projektu Podpora rodin pečujících o děti s PAS v Mostě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 872 452,80 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- doplnit CS Veřejnost (podpořena osvětovou KA) včetně odpovídajícího popisu, 

- vynulovat specifickou datovou položku Celkový počet podpořených osob (bude sledováno v průběhu 
realizace projektu), 

- upravit rozpočet v souladu s tabulkou krácení: 

Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 

case manager a 
koordinátor 
volnočasových a 
osvětových aktivit - 
úvazek 0,7 

1 083 780,00 433 512,00 

Položka rozdělena na dvě v souladu 
s přílohou č.1 výzvy č. 66 Pomůcka 

pro stanovení osobních nákladů. 
Položka bude přejmenována na case 

manager – úvazek 0,5, jednotková 
cena bude upravena na 30 105,00 Kč. 

1.1.1.5 

koordinátor 
volnočasových a 
osvětových aktivit - 
úvazek 0,2 

433 512,00 -433 512,00 

Nově vytvořená položka vzniklá po 
rozdělení položky 1.1.1.3, jednotková 
cena bude nastavena na 12 042,00 

Kč a počet jednotek bude 36. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 872 452,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 28 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 31 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004713 

Žadatel Kappa Beta Institut, z.s. 

Název projektu Centrum pro rodinu v krizi v Ústeckém kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 805 800,00 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Položku rozpočtu 1.1.3.1 přejmenovat na Odborný asistent, tj. dle přílohy č. 1 výzvy 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

- Položky rozpočtu 1.1.3.2, 1.1.3.4 a 1.1.3.6 přejmenovat na Odborný konzultant/Specialista, tj. dle 
přílohy č. 1 výzvy 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670031 na 0,99, vč. komentáře, aby byly započítány úvazky v přímé práci 
s CS. 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 805 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 32 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004745 

Žadatel ACORUS, z. ú. 

Název projektu Do dospělosti bez násilí II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 852 248,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 29 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit popis a hodnotu indikátoru 670 031 na hodnotu 3,14. Do aktuální cílové hodnoty není 
započtena kapacita lektora, který 180 hodin z celkové kapacity věnuje přímé práci s klienty.  

- Nastavit indikátor 805 000 na hodnotu 2 a doplnit popis. Během realizace KA2 zpracuje specialista 
– metodik metodiky pro nové programy Moderní sebeobrana a Trauma senzitivní jóga. 

- Vyjmout cílovou skupinu Školy a školská zařízení. Osoby z této CS přesunout do CS Poskytovatelé 
a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování, kam měly být správně zařazeny. Upravit adekvátně také popis této CS. 

- Krácení rozpočtu viz. tabulka krácení:  

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Koordinátor  870 240,00 101 760,00 

Jednotková sazba převyšuje obvyklé mzdy v 
rámci OPZ+. Kráceno na maximální sazbu 

koordinátora (aktivit) podle dokumentu 
Obvyklé mzdy/platy pro program Operační 

program Zaměstnanost plus. 

1.1.3.2 
Lektor OPZ+ | 
Hodinová sazba 

154 638,00 87 362,00 

Kráceno na maximální sazbu Lektora podle 
dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro 

Operační program Zaměstnanost plus. 
Žadatel zdůvodňuje požadované překročení 
obvyklé odměny potřebnou vysokou kvalitou 

a profesionalitou lektora a vysokou 
odborností probíraných témat. Tyto 

argumenty nelze akceptovat, obtížnost 
projednávaných témat je zohledněna v počtu 

hodin na přípravu. 

1.1.3.3 
Specialista - 
supervizor 

34 150,00 25 850,00 

Jednotková sazba převyšuje obvyklé mzdy v 
rámci OPZ+ a zároveň není doloženo 

transparentní zdůvodnění ceny vyšší než 
obvyklé. Navrženo krácení na maximální 

sazbu specialisty podle dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy pro program Operační program 

Zaměstnanost plus. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 551 287,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 33 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004792 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Prostor pro silné rodiče a odolné děti 



 
 

  Strana: 30 z 114 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 962 560,57 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- navýšit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 na 2,91 úvazku ve vazbě na připočtení hodin pozic 
Odborní konzultanti/specialisté (rodinní terapeuti) a Odborní konzultanti/specialisté (externí experti)  
a s tím spojená úprava popisu v poli Popis výchozí a cílové hodnoty, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 včetně komentáře, jelikož je pro projekt nerelevantní, 

- vynulovat hodnotu specifické datové položky Celkový počet podpořených osob, její plnění bude 
sledováno v průběhu realizace, 

- provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.3  
Rodinní asistenti 
OPZ+ | Hodinová sazba 

0,00 60 000,00 

Náplň práce se neshoduje s 
názvem pozice a svým 

obsahem spadá do rozpočtu 
1.2. Paušální sazba. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 878 560,57 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 34 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004796 

Žadatel Brdy - Vltava o.p.s. 

Název projektu Case management v regionu Brdy-Vltava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 450 028,80 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 31 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přejmenovat položku rozpočtu 1.1.3.1 Místní experti multidisciplinárního týmu na „odborný 
konzultant/specialista – člen MD týmu“; 

- vyjmout CS Školy a školská zařízení z cílových skupin projektu a pracovníky škol zařadit pod již 
zvolenou CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb; služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování. Do této CS také zařadit odborníky z CS veřejnost spadající do 
multidisciplinárního týmu; 

- zvýšit cílovou hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb na hodnotu 30 a doplnit 
popis dosažení hodnoty indikátoru (započteni budou další členové rodiny, kteří budou bagatelně 
podpořeni); 

- vynulovat hodnoty indikátorů výstupu 679 001 a 622 002 a doplnění popisu: Bude sledováno 
v průběhu realizace projektu; 

- vynulovat hodnoty specifických datových položek – bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 4 450 028,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 35 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004665 

Žadatel Centrum pro rodinu a sociální péči 

Název projektu Zlepšení duševního zdraví u dětí s ADHD 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 376 930,40 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 32 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vyjmout CS Školy a školská zařízení ze žádosti o finanční podporu. Tato CS neobdrží v projektu 
žádnou podporu. Osoby, které jsou v žádosti o podporu chybně zařazeny pod tuto CS přesunout do 
CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb a relevantně upravit popis této CS. 

- Upravit název pozice 1.1.3.1. na Odborný konzultant, aby byl název pozice v souladu s přílohou č.1 
Výzvy. 

- Vynulovat specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno až v průběhu realizace projektu. 

- Snížit hodnotu indikátoru výsledku 670102 Využívání podpořených služeb na 55 a upravit popis. Do 
aktuální cílové hodnoty je chybně započítáno i 42 pedagogů. Nejedná se však o osoby v nepříznivé 
sociální či zdravotní situaci. 

- Zvýšit hodnotu indikátoru výstupu 670031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,56 a upravit 
popis. Do tohoto indikátoru měl být započítán i úvazek koordinátora 0,593, lektora doučování 0,347 
a odborného asistenta v programu Kompas 0,009. Cílová hodnota po zaokrouhlení má být tedy 2,56. 

- Doplnit popis k indikátoru výstupu 805000 Počet napsaných a zveřejněných analytických  
a strategických dokumentů (vč. evaluačních): 1 Vstupní evaluační zpráva a 1 Závěrečná evaluační 
zpráva. 

- K povinně sledovaným indikátorům v době realizace (679001, 625000, 626000, 622002) doplnit 
komentář ve znění: Plnění indikátoru bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 376 930,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 36 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004717 

Žadatel HAIMA CZ, z.s. 

Název projektu RESTART celé rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 160 340,00 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 33 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat hodnotu u Specifické datové položky Celkem Celkový počet podpořených osob, neboť tyto 
hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace projektu.  

- Navýšit hodnotu indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) na 4, z důvodu vzniku dvou dokumentů Komunikační strategie  
a Advokační strategie v KA1 Doprovodná fáze projektu a relevantně upravit komentář.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb na 400, protože žadatel započítává 
i veřejnost, která se zapojí v rámci osvětových akcí (veřejnost nenaplňuje podmínky nastavení 
indikátoru) a relevantně upravit komentář.  

- Formálně přejmenovat název pozice 1.1.3.3 Konzultant/ka dle Přílohy č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcky pro stanovení osobních nákladů na Odborná/ý konzultant/ka.  

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení.   

  

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Case manažer/ka 
(0,5 úvazek) 

1 122 336,00 47 664,00 

Nebyl dodržen horní limit v rámci 
tabulky Obvyklé mzdy/platy pro 

Operační program Zaměstnanost 
plus, ve které je uveden horní limit 

pro úvazek 1,0 - 62 351 Kč. V 
žádosti a v jejích přílohách je 65 000 

Kč. Překročení limitu není nikde v 
žádosti ani v přílohách zdůvodněno. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 093 610,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 37 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004732 

Žadatel Mikuláš 365, o.p.s. 

Název projektu Mikuláš pro rodinu 2 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 997 558,20 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 34 z 114 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vyjmout cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování z projektu. Tato cílová skupina v projektu neobdrží 
žádnou podporu.  

- Vynulovat specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno až v průběhu realizace projektu.  

- Krácení rozpočtu, viz. tabulka krácení: 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2  Koordinátor (0,5 úv.) 1 305 360,00 284 184,00 

Náplň práce odpovídá 
pozici Koordinátor (aktivit), 

nikoliv pozici Hlavní 
manažer/vedoucí 

projektu/koordinátor, 
kterou žadatel uvádí v 
příloze č. 3. Je nutné 

snížení jednotkové sazby 
na maximální sazbu 
koordinátora v rámci 

obvyklých mezd OPZ+. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 599 700,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 38 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004806 

Žadatel Člověk v tísni, o. p. s. 

Název projektu 
POKROK (Podpora ohrožených rodin a dětí s komunitními 
službami - Olomoucký kraj) 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 871 764,00 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 35 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 
Odborný garant - 
0,2 úvazku 

218 348,00 218 375,20 

Nebyla plně prokázána potřebnost 
úvazku 0,2 po celou realizaci 

projektu, kráceno na 0,1 úvazku 
měsíčně. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 566 038,72 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 39 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004811 

Žadatel TADY A TEĎ, o.p.s. 

Název projektu TAT - Targeted Assistance Team 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 978,83 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 36 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přesunout pracovníky škol, kteří budou účastni projektových aktivit, z popisu CS Školy a školská 
zařízení do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování. V CS Školy a školská zařízení zůstanou pouze 
subjekty/organizace, které budou v rámci projektu podpořeny, viz nastavení výzvy. V souladu s touto 
změnou je nutné upravit popis těchto cílových skupin, 

- vynulovat Specifické datové položky, neboť tyto hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu, 

- provést úpravu rozpočtu v souladu s tabulkou s krácením.  

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Case managerka 
- 0,65 úvazek 

652 320,00 761 016,60 

Kráceno na 0,3 úv. z důvodu 
nadhodnoceného úvazku ve vztahu 

k náplni práce. Bude nutné změnit název 
položky na "Case managerka - 

0,3 úvazek". 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 934 555,59 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 40 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004821 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Rodinné cesty 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 941 540,70 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 37 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- pozici 1.1.1.2 Psycholog je nutné přejmenovat na všech relevantních místech na „Odborný 
konzultant/Specialista – psycholog“ v souladu s přílohou č. 1 výzvy, 

- vynulovat hodnotu Specifické datové položky: Celkový počet podpořených osob, neboť tato hodnota 
bude sledována až v průběhu realizace projektu, 

-  upravit název aktivity KA1 následovně: původní název: "KA1 Podpora dětí 3–15 let a jejich rodičů 
v oblasti vzdělávání a dalších sociálních oblastech" je nutné přepsat na "KA1 Podpora dětí 3–14 let 
a jejich rodičů v oblasti vzdělávání a dalších sociálních oblastech", a to z důvodu sjednocení věkového 
rozmezí v projektu (sjednocení zejména s anotací a cílem projektu), 

-  na všech relevantních místech opravit věkové rozmezí, resp. nastavit maximální věkovou hranici 
na 14 let, aby byla žádost jednotná dle anotace a cíle projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 941 540,70 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 41 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004664 

Žadatel Žebřík, z. s. 

Název projektu 
Prevence sociálního vyloučení rodin ukrajinských uprchlíků 
žijících na Prostějovsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 953 386,80 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 38 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb na 2,78, aby byly 
započítány jen úvazky v přímé práci s CS, vč. komentáře (upravit počet hodin pro lektory 
sociokulturních seminářů ze 180 na 240 a vyjmout pozici hlídání dětí). 

- Zredukovat komentář u indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků na pouze relevantní informace 
o výpočtu cílové hodnoty. 

- Z názvů položek v rozpočtu vymazat údaje o časovém zapojení (např. v pol. 1.1.1.05 vyškrtnout 
5/2025–6/2027). 

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením. 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek 
na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.7 
Hlídání dětí 
KA 2a 

0,00 36 000,00 

Tato pozice není uvedena v příloze č. 1 výzvy 
03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů, ani náplň práce této pozice dle 
žádosti neodpovídá žádné pozici, která je 

v této příloze popsána. Pozice je tedy 
vymezena z přímých nákladů a je zařazena 

do paušálu. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 902 986,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 42 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004771 

Žadatel Centrum pro komunitní práci střední Čechy 

Název projektu Komunitní podpora pečujících rodin a jejich blízkých 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 852 500,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Odstranit ze žádosti CS Zaměstnanci veřejné správy, protože zaměstnanci veřejné správy, kteří se 
věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, neobdrží žádnou podporu. 



 
 

  Strana: 39 z 114 

 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 nastavit na 0, nejedná se o poskytování pobytových nebo 
podobných služeb. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 3,37, vč. komentáře, aby byly započítány jen úvazky 
v přímé práci s CS. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 nastavit na 295, protože do tohoto indikátoru se započítávají 
pouze osoby v nepříznivé sociální či zdravotní situaci, které obdrží bagatelní podporu. Je proto třeba 
snížit cílovou hodnotu tohoto indikátoru o 8 osob z realizačního týmu, na hodnotu 295, vč. komentáře. 

- Přejmenovat položku 1.1.3.2 na Odborný asistent a položky 1.1.3.4 a 1.1.3.5 na Odborný 
konzultant/specialista, tj. dle přílohy č. 1 výzvy 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 852 500,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 43 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004818 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Jdeme dál 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 487 914,04 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následující podmínky realizace projektu/provedení úpravy 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat Specifické datové položky, neboť tyto hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 487 914,04 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 



 
 

  Strana: 40 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 44 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004704 

Žadatel Liga otevřených mužů, z.s. 

Název projektu 
Patron - podpora sociální integrace dospívajících ze zařízení 
náhradní výchovy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 897 930,34 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat specifickou datovou položku Celkový počet podpořených osob – bude sledováno v 
průběhu realizace projektu;  

- odstranit z popisu indikátoru 600 000 započítání 1h vstupního pohovoru jako započitatelné podpory 
CS; 

- u indikátoru 670 031 doplnit, jaké pozice jsou do hodnoty indikátoru započítány; 

- k indikátoru 626 000 doplnit komentář: Plnění indikátoru bude sledováno v průběhu realizace; 

- upravit názvy pozic a provést krácení rozpočtu: 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 

Specialista 
na 
osvětovou 
kampaň 

0,00 529 848,00 

Pracovní pozice nesplňuje požadavky 
stanovené výzvou na pracovníky hrazené z PN. 
Dle popisu PP jde o pracovníka zaměřeného na 

komunikaci/marketing/PR. Odborníky a 
Specialisty je RT dostatečně saturovaný. 

1.1.2.2 Evaluátor 230 688,00 116 121,60 

Náplní práce odpovídá položka pozici  
odb. pracovníka dle pomůcky k osobním 
nákladům. Kráceno do výše 356 Kč/hod v 

souladu s tabulkou obvyklých mezd. Položka 
bude přejmenována na odborný pracovník – 

evaluátor. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 993 572,90 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  



 
 

  Strana: 41 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 45 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004755 

Žadatel Pro Dialog, z.s. 

Název projektu Podpora ohrožených dětí a jejich rodin restorativním způsobem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 863 000,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat hodnoty indikátorů 625000, 622002 a 679001 (jejich naplňování bude sledováno až  
v průběhu realizace). 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

- Nastavit cílovou hodnotu indikátoru 600000 na 48, vč. komentáře, vzhledem k obsahu aktivit, rozsahu 
úvazků členů RT a délce projektu. 

- Nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 223, vč. komentáře (celkem má být podpořeno  
135 dětí a 136 rodičů = 271 podpořených osob vč. 48 osob započítaných do indikátoru 600000). 

- Přesunout pedagogy do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. Pedagogové byli chybně zařazeni do CS Školy 
a školská zařízení.  

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.2 
koordinátor 
multidisciplinárního 
týmu 

135 900,00 14 100,00 

Jednotková sazba převyšuje 
obvyklé mzdy v rámci OPZ+ dle 

tabulky Obvyklé mzdy/platy. Hrubá 
hodinová mzda vč. zákonných 

odvodů max. 453 Kč. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 9 843 260,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 42 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 46 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004673 

Žadatel VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Název projektu VOL Bez neviditelných obětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 814 220,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- u všech indikátorů nastavit datum cílové hodnoty shodně s datem ukončení realizace projektu, 

- cílovou hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb nastavit na 270 (zahrnout pouze 
CS1 a 2) a upravit popis hodnoty, 

- cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál nastavit na 2,0 úvazku 
(započteni pouze pracovníci v přímé práci s CS) a upravit popis hodnoty, 

- vynulovat hodnotu specifické datové položky Celkový počet podpořených osob (bude sledováno 
v průběhu realizace projektu), 

- přejmenovat rozpočtovou položku 1.1.3.3 Mediátor/ka na Specialista – mediátor/ka, přejmenovat 
rozpočtovou položku 1.1.3.4 Facilitátor/ka na Specialista - facilitátor/ka, 

- krátit rozpočet v souladu s tabulkou krácení: 

Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.8 
Osoba na hlídání 
dětí 

0,00 66 000,00 

Pozice není vymezena v příloze č. 1 
výzvy 03_24_066 a ani neodpovídá 
náplni práce pozic tam vymezených.  

V souladu s podmínkami výzvy/přílohy 
požadujeme snížení položky na Kč 0,-, 

lze hradit z paušální sazby. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 721 820,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 43 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 47 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004747 

Žadatel Aufori, o.p.s. 

Název projektu Trauma bolí i chudé děti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 770 548,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit do žádosti CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování, protože tam spadají členové RT, kteří získají podporu  
v rámci KA Supervize a spolupráce multidisciplinárního realizačního týmu, včetně popisu této CS. 

- Očíslovat klíčové aktivity a sjednotit názvy aktivit napříč žádostí.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,51 vzhledem ke krácení rozpočtu/úvazku Odborný 
konzultant/Specialista – Psycholog o 0,05 úvazku a relevantně upravit komentář. 

- Upravit popis indikátoru 625 000 pouze na: "Bude sledováno v průběhu realizace projektu", další 
popis vymazat. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení rozpočtu.    

Kód   Název položky Zůstatek na položce  Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.1 
Odborný 
konzultant/Specialista 
- Psycholog 

244 800,00 244 800,00 

Výše zapojení neodpovídá 
rozsahu činností. V KA 

Diagnostické sezení 
psychologa s dítětem je 

uvedeno "Žadatel 
předpokládá, že bude 

podpořeno přibližně 10 dětí. 
Podpora bude poskytnuta 
spíše v jednotkách hodin 

každému dítěti". 
 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 427 828,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 



 
 

  Strana: 44 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 48 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004787 

Žadatel 
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České 
republice, z.s. 

Název projektu 
Podpora pozitivního chování pro mladé lidi s chováním náročným 
na péči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 662 569,44 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Krácení a úprava rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Přejmenování položky 1.1.3.1 na Rodinný asistent, přejmenování položek 1.1.1.1–1.1.1.4 na 
Odborný konzultant/Specialista na PBS z důvodu sladění s přílohou č. 1 Výzvy 066.  

- Doplnění CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování a CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné, 
nebo zdravotní problematice včetně relevantního popisu, protože i těmto CS bude v projektu 
poskytnuta podpora.  

- Snížení hodnoty indikátoru výsledku 670102 Využívání podpořených služeb na 6, do popisu uvést 
6 mladých lidí s chováním náročným na péči, s kterými spolupráce nepřesáhne limit bagatelní podpory 
(KA2). Pracovníky/zaměstnance nelze do indikátoru započítávat, protože se nejedná o osoby  
v nepříznivé sociální či zdravotní situaci.  

- Vynulování specifické datové položky, jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

 



 
 

  Strana: 45 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.5 
Hlavní koordinátor 
projektu 

0,00 529 848,00 
Náplň práce neodpovídá Pomůcce pro 

stanovení osobních nákladů, náplní 
práce spadá do paušálních nákladů. 

1.1.1.6 Metodik 513 000,00 40 932,00 

Je třeba přejmenovat pozici, dle náplně 
práce odpovídá pozici Odborný 
pracovník/Asistent. Dle tabulky 

obvyklých cen a mezd pro OPZ+ činí 
mzda včetně odvodů Odborného 

pracovníka/asistenta při úvazku 0,3 
max. 17 100 Kč/měsíc 

1.1.1.8 PR Manažer 0,00 337 176,00 

Krácení v plném rozsahu, pozice není v 
souladu s Přílohou č. 1 výzvy č. 

03_24_066 Pomůcka pro stanovení 
osobních nákladů a spadá do 

paušálních nákladů. 
 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 391 431,04 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 49 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004812 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu 
POSKOK (Podpora ohrožených rodin a mladých lidí s komunitními 
službami - Olomoucký kraj) 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 217 541,08 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 46 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit cílovou hodnotu včetně popisu u indikátoru 670 031 na 3,33. Vzhledem k nerovnoměrnému 
zapojení týmu mentorů měly být úvazky přepočítány na celou dobu realizace projektu. Tedy úvazek 
mentorů celkem 3,03 a koordinátor 0,3 úvazku.  

- Vynulovat specifické datové položky. Jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

- Provést krácení viz. tabulka krácení: 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.5 Odborný garant- 0,2 úv. 218 361,60 218 361,60 

Nebyla plně prokázána 
potřebnost úvazku 0,2 po 
celou realizaci projektu, 
kráceno na 0,1 úvazku 

měsíčně. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 911 834,84 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 50 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004642 

Žadatel Amina – služby pro rodinu, o.p.s. 

Název projektu SAS Amina v Liberci II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 939 563,20 

Body z věcného hodnocení 72,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- změnit názvy pozic: 1.1.1.5 pracovník v sociálních službách – peer konzultant na Peer konzultant, 
1.1.3.5 Odborný konzultant – metodik týmu SAS na Odborný pracovník – metodik týmu SAS; v souladu 
se zněním výzvy, respektive Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů, 

- upravit hodnotu indikátoru výstupu 670 031 na 4,48 vzhledem ke krácení rozpočtu a započítání 
úvazků pracovníků v přímé péči, 

- vynulovat specifickou datovou položku Celkový počet podpořených osob, její plnění bude sledováno 
v průběhu realizace, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu: 



 
 

  Strana: 47 z 114 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek 
na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.5 

Odborný 
konzultant – 
metodik týmu 
SAS  

35 600,00 14 400,00 

Kráceno v souladu s tabulkou Obvyklých cen 
 a mezd/platů v OPZ+ po zařazení do patřičné 

pozice dle Přílohy č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

1.1.3.4 
lektor skupiny 
rodičovských 
kompetencí 

24 000,00 63 000,00 

Z popisu pozice v příloze "Podrobný popis 
realizačního týmu" nevyplývají žádné specifické 
nároky na pozici lektora, v popisu KA2 žadatel 

uvádí nutnost proškolení lektorů v metodě "Dobrý 
začátek". Zvolená sazba odpovídá limitu pro 

příslušnou pozici dle tabulky obvyklých 
mezd/platů (Lektor). Žadatel ale uvádí odlišné 

zdůvodnění počtu hodin v rozpočtu, v popisu KA2 
a ve zmíněné příloze. Vzhledem k tomu jsou 

kráceny hodiny dle popisu v KA2  
(12 setkání x 2h) x 2 lektoři. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 831 203,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 51 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004709 

Žadatel VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Název projektu VOL Prevenci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 933 390,00 

Body z věcného hodnocení 72,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 8 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 48 z 114 

 

VK nedoporučuje projekt k podpoře. 

Projekt je duplicitní k projektu č. CZ.03.02.02/00/24_066/0004673 podanému týmž žadatelem v této 
výzvě č. 03_24_066, a to zejména z pohledu: 

- místa dopadu (oba projekty zaměřeny na celou ČR) a doby realizace (souběžná realizace po dobu 
30 měsíců), 

- cílových skupin:  

a) Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci – primární CS rodičů ve výkonu trestu 
odnětí svobody (VTOS), a tím pádem i návazná CS dětí vyrůstajících v prostředí biologické rodiny 
a rodičů/dalších pečujících osob vychovávajících děti, popsaná v projektu č. 4709 je podmnožinou CS 
projektu č. 4673 (uvedeny stejné základní charakteristiky, pouze v projektu č. 4709 okruh CS rodičů 
ve VTOS zúžen podmínkou rizikové anamnézy v SAPRO), 

b) Veřejnost: částečný překryv popsaných potřeb této CS, 

- obsahu klíčových aktivit: problematická je zejména duplicita stěžejních aspektů KA zaměřených 
na odbornou práci s CS (duplicita identifikována u těchto aktivit: KA Doprovodná fáze projektu, KA 
zaměřená na identifikaci a zapojení aktérů pro podporu multidisciplinární spolupráce a aktivizaci CS, 
KA zaměřená na posilování rodičovských kompetencí rodičů ve VTOS, KA zaměřená na podporu 
rodin pečujících o dítě/děti se zvýšenými potřebami, KA Informování a zapojení veřejnosti ke změně 
povědomí o CS a KA Evaluace). Unikátní jsou svým zaměřením KA č.4 Naplňování potřeb mladistvých 
ve VTOS, zejména na úrovni preventivní a KA č.6 Zapojení a vzdělávání pracovníků související s prací 
s CS 1a) a b). 

Žadatel v obou projektech formuloval obdobné cíle, kterých chce dosáhnout prostřednictvím realizace 
velmi podobného souboru klíčových aktivit zaměřeného na částečně identické cílové skupiny. 
Dostatečně přitom nevymezil rozdíl mezi těmito dvěma projekty, neidentifikoval riziko duplicity a jeho 
eliminaci.  

Projekt č. 4709 by nebyl realizovatelný ani v případě eliminace duplicitních klíčových aktivit, protože 
by došlo k zásadnímu zásahu do souboru klíčových aktivit (zejména do odborné práce s CS) 
a narušení intervenční logiky projektu. 

Z tohoto důvodu shledává výběrová komise jako nehospodárné a neefektivní tento projekt podpořit.   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

0,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt nebyl VK doporučen k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 52 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004646 

Žadatel Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Název projektu Včasná dostupná a kvalitní služba raná péče pro ohrožené rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 958 213,60 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 49 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- u indikátoru 622002 vynulovat hodnotu a do popisu uvést, že bude sledováno během realizace,  

- u indikátoru 670031 je třeba upravit cílovou hodnotu na 1,99 vzhledem k započítání úvazků 
pracovníků v přímé péči, 

- hodnotu indikátoru 670102 upravit na 205 z důvodu sledování pouze osob s bagatelní výší podpory, 

- vynulovat Specifické datové položky, jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace, 

- názvy pozic upravit ve znění 1.1.2.1 Odborný pracovník / Asistent – Evaluátor, 1.1.3.1 Odborný 
konzultant / Specialista – Odborník TOD, 1.1.3.2 Odborný konzultant / Specialista – rodinný 
psychoterapeut, 1.1.3.3 Sociální / speciální pedagog – Pracovník SPC konzultace v rodině, v souladu 
se zněním výzvy, respektive Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů, 

- pedagogické pracovníky přesunout do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a upravit popis této CS, ve stávajícím 
zařazení do CS podporu v projektu nezískají, 

- upravit popis CS Školy a školská zařízení, viz předchozí podmínka realizace, 

- upravit rozpočet, viz tabulka krácení. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.1 Evaluátor 230 688,00 307 656,00 

Provedena úprava 
odpovídající zapojení na DPČ 
(tj. počet hodin, nikoli úvazek). 

Dále byla uvedena max. 
doporučená hodinová sazba 

pro pozici Odborný 
pracovník/asistent, viz Příloha 
č. 1 Pomůcka pro stanovení 

osobních nákladů. 

1.1.1.1 
Odborný garant 
projektu, 0,28 úv 

807 588,00 96 912,00 

Krácení na 0,25 úvazku v 
souladu s dalšími popisy této 

pozice napříč projektovou 
dokumentací. Bude třeba 

upravit výši úvazku v názvu 
pozice. 

1.1.3.3 
Pracovník SPC 
konzultace v 
rodině 

39 000,00 11 000,00 

Byla uvedena max. 
doporučená hodinová sazba 
pro pozici Sociální / speciální 

pedagog, viz Příloha č. 1 
Pomůcka pro stanovení 

osobních nákladů. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 376 418,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 



 
 

  Strana: 50 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 53 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004687 

Žadatel TREMEDIAS, spolek 

Název projektu Stavíme mosty s TREMEDIAS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 309 280,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přesunout osoby z cílové skupiny Školy a školská zařízení do cílové skupiny Poskytovatelé  
a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování, kam mají být právně zařazeny. Upravit relevantně popis této CS.   

- Odstranit CS Školy a školská zařízení z žádosti. Tato CS neobdrží v projektu žádnou podporu. 

- Upravit popis a cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 1,4 úvazku. To odpovídá celkovému součtu 
kapacity pracovníků v přímé péči uvedených v komentáři (1,1 úv. + 0,3 úv. z přepočtených hodin DPP). 

- Upravit popis a cílovou hodnotu indikátoru 805000 na 2. Do tohoto indikátoru má být kromě Procesní 
metodiky multidisciplinární spolupráce správně započítán také produkt "Manuál potřeb dítěte". 

- Upravit popis a cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 50. Aktuální cílová hodnota a popis nezahrnuje 
osoby podpořené v KA4 (Edukace ve školském prostředí – podpora vrstevníků/třídních kolektivů  
a jejich rodičů v kontextu potřeb dětí s postižením). 

- Vynulovat indikátor 622002 a upravit jeho popis na znění: "Plnění indikátoru bude sledováno  
v průběhu realizace projektu".  

- Upravit Specifické datové položky na hodnotu 0. Jejich plnění bude sledováno až v průběhu realizace 
projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 309 280,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 54 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004734 

Žadatel Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

Název projektu 
Podpora péče o děti a mladé dospělé-cizince v hostitelských 
rodinách 



 
 

  Strana: 51 z 114 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 256 392,20 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Zvýšit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků na 24 (8 rodin, tj. 16 členů rodiny 
plus 8 dětí) a relevantně upravit komentář. 

- Zvýšit hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb na 46 (22 dětí a 24 členů rodin)  
a relevantně upravit komentář.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 0,9 vzhledem ke 
krácení rozpočtu. V indikátoru bude započítáno 0,25 úvazku koordinátora pro Prahu a 0,25 úvazku 
koordinátora pro Jihomoravský kraj v přímé práci s klienty, DPČ – tj. 1 957 hodin činí v přepočtu 0,41 
úvazku a k tomu relevantně upravit komentář.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 021 Kapacita podpořených služeb – místa na 0 a do popisu uvést 
"nerelevantní".  

- Očíslovat klíčové aktivity a sjednotit názvy aktivit napříč žádostí. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení rozpočtu.    

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Koordinátor 2 175 600,00 2 175 600,00 

Položka 1.1.1.1 – Koordinátor ve výši 4 351 
200 Kč zahrnuje úvazek 2 koordinátorů po 

dobu 30 měsíců s maximální částkou 72 520 
Kč měsíčně, což je v souladu s aktuální 
tabulkou Obvyklých mezd pro OPZ+. Z 

důvodu nízkých výstupních hodnot a obsahu 
činnosti v projektu, navrhujeme u této pozice 

snížení ze 2 úvazků na úvazek 1, tj. 0,5 
úvazku Koordinátora v Praze a 0,5 v 

Jihomoravském kraji, celkem snížení o 
úvazek 1. Navrhujeme snížení osobních 

nákladů o 2 175 600,00 Kč na 2 175 600,00 
Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 210 552,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 



 
 

  Strana: 52 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 55 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004810 

Žadatel Society for All, z. s. 

Název projektu SIGNÁLY PLUS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 409,60 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků na 76 osob, vč. komentáře (30+16 osob 
z Ústí nad Labem a 20+10 z Chomutova). 

- Upravit cílové skupiny: Pedagogické pracovníky a skupinu zdravotnických pracovníků ze 
soukromého zdravotnického subjektu zařadit do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb. 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením: 

 



 
 

  Strana: 53 z 114 

 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.01 
Hlavní 
koordinátor 

433 512,00 433 512,00 

Rozsah úvazku Hlavního koordinátora  
ve výši 0,5 úv. po celou dobu realizace 
projektu neodpovídá rozsahu činností, 

které má podle informací v žádosti 
zajišťovat. Vzhledem k zapojení dalších 
pozic koordinátorů je pro pozici Hlavní 

koordinátor naprosto postačující kapacita 
0,25 úvazku. 

1.1.1.02 
Koordinátor 
vzdělávacích 
aktivit 

684 000,00 183 024,00 

Pozici je třeba přejmenovat v souladu  
s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na 

Odborný pracovník a nastavit sazbu na 
cenu obvyklou pro tuto pozici (0,5 úvazek 

28.500 Kč/měsíc) 

1.1.1.03  Senior expert 449 568,00 449 568,00 

Navržený úvazek ve výši 0,4 není 
dostatečně zdůvodněn, z popisu 

realizačního týmu ani z popisu klíčových 
aktivit nejsou zřejmé časové dotace 
plánovaných činností, které má tento 
pracovník vykonávat. Pro zajištění 

popsaných úkolů v projektu postačuje  
0,2 úvazku. 

 
Současně je třeba pozici přejmenovat 

v souladu s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 
na Odborný garant (úvazek je v limitu pro 

tuto pozici) 

1.1.1.04 
Expert na 
rodičovské 
kompetence 

401 400,00 0,00 

Pozici je třeba přejmenovat v souladu  
s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na 

Specialista na rodičovské kompetence 
(úvazek je v limitu pro tuto pozici) 

1.1.1.05 
Metodik case 
management 

374 112,00 27 288,00 

Pozici je třeba přejmenovat v souladu 
 s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na Case 

manager a nastavit sazbu na cenu 
obvyklou pro tuto pozici (0,25 úvazek max 

15.588 Kč/měsíc) 

1.1.1.06 
Metodik 
mezioborové 
spolupráce 

802 800,00 0,00 

Pozici je třeba přejmenovat v souladu  
s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na 
Specialista mezioborové spolupráce 

(úvazek je v limitu pro tuto pozici) 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 8 449 660,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 54 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 56 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004677 

Žadatel Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

Název projektu Na cestě k rodině 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 171 856,00 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Zredukovat komentář u indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků na pouze relevantní informace 
o výpočtu cílové hodnoty. 

- Nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb na 1,3, vč. komentáře, 
aby byly započítány úvazky v přímé práci s CS po zohlednění krácení. 

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Casemanager-
metodik 1,0 

1 582 272,00 395 568,00 

Úvazek je nadhodnocen vzhledem  
k popsaným aktivitám, popsanému rozsahu 
zapojení do jednotlivých aktivit a vzhledem 

k popsané náplni práce (kráceno z 1,0  
na 0,8 úvazku). 

1.1.1.2 
Odborný 
pracovník 1 
1,0 

964 800,00 964 800,00 

Úvazek je nadhodnocen vzhledem  
k popsaným aktivitám, popsanému rozsahu 
zapojení do jednotlivých aktivit a vzhledem  

k popsané náplni práce (kráceno z 1,0  
na 0,5 úvazku). 

1.1.1.3 
Odborný 
pracovník 2 
1,0 

964 800,00 964 800,00 

Úvazek je nadhodnocen vzhledem  
k popsaným aktivitám, popsanému rozsahu 
zapojení do jednotlivých aktivit a vzhledem  

k popsané náplni práce (kráceno z 1,0  
na 0,5 úvazku). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 4 916 620,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  



 
 

  Strana: 55 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 57 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004690 

Žadatel SOS dětské vesničky, z.s. 

Název projektu Pěstounství pro lepší budoucnost dětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 990 486,56 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vyjmout z názvů položek rozpočtu jména osob, nejsou relevantní pro rozpočet projektu, 

- vyjmout z pracovních náplní: odborný garant – činnosti týkající se personálního řízení projektu  
a krizového řízení, koordinátor – monitoring problematických fází projektu, dohled nad finanční 
optimalizací, vedení zakázkového řízení a administrativní práce, odborný pracovník pro komunikaci - 
správa webové sekce, jedná se o činnosti, jež svou povahou spadají do paušálních výdajů, 

- přidat CS Osoby ohrožené umístěním nebo umístěné v institucionální péči, upravit popis, do popisu 
převzít informaci týkající se dětí v ústavních zařízeních uvedenou v CS Osoby vyrůstající v náhradní 
rodinné péči,  

- přidat CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování, přidat popis, do popisu přidat informaci týkající se doprovázejících 
organizací uvedenou v CS Zaměstnanci veřejné správy, 

- nastavit hodnotu indikátoru 600 000 na 0 a přidat popis "Nepředpokládáme naplnění hodnoty.", 
uvedený indikátor se týká účastníků projektu s podporou nad 40 hodin, v žádosti o podporu nevyplývá 
podpora uvedeného rozsahu, 

- indikátor 670 102 nastavit na hodnotu 938 a upravit popis indikátoru: náhradní rodiče 272, děti  
v NRP 466, zájemci a žadatelé o NRP 200, 

- nastavit hodnotu indikátoru 670 031 na hodnotu 1,00, tj. úvazky sociálních pracovníků v přímé práci 
s CS klientů, dále upravit popis indikátoru, 

- indikátory 622 002 a 625 000 nastavit na "0" a uvést vždy text: "Indikátor bude sledován až při 
realizaci projektu", 

- krátit rozpočet dle tabulky krácení rozpočtu: 

 



 
 

  Strana: 56 z 114 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.01 Odborný garant 1 130 025,60 272 354,40 
krácení odpovídá úvazku 0,3 dle 

rozpočtu v žádosti a snížení sazby 
mzdy dle tabulky obvyklých mezd 

1.1.1.02 
Koordinátor 
projektu 

864 000,00 576 000,00 

úvazek zkrácen na 0,6 z důvodu 
činností v pracovní náplni, jež svou 

povahou spadají do paušálních 
výdajů 

1.1.1.03 
Odborný 
konzultant 
specialista 

633 600,00 158 400,00 

úvazek zkrácen na 0,4 z důvodu 
činností v pracovní náplni, jež svou 

povahou spadají do paušálních 
výdajů 

1.1.1.04 
Odborný 
pracovník/asistent 

0,00 457 920,00 

pozice vyřazena z osobních 
nákladů, popsaná náplň práce 
odpovídá administraci projektu, 

spadá svou povahou do paušálních 
výdajů 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 939 942,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 58 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004698 

Žadatel Eliseus, z.s. 

Název projektu Eliseus pro rodinu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 642 568,80 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 57 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Snížit hodnotu indikátoru 600 000 na 80 a uvést relevantní komentář týkající se pouze podpory rodin 
(podpora 80 klientů). Z hodnoty a popisu indikátoru bude vyjmuta podpora odborných pracovníků, 
protože jejich zapojení do projektu nemá charakter podpory.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 na 30 a uvést relevantní komentář týkající se počtu podpory rodin 
pod 40 hod. (podpora 30 klientů), protože původní hodnota nebyla v souladu s podporou uvedenou 
v rámci popisu KA. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,75 a uvést relevantní komentář zahrnující pouze úvazky 
sociálních pracovníků. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 805 000 na 1 a upravit komentář, započítat zde evaluační zprávu, která 
se týká vyhodnocení individuálních plánů klientů. 

- Vynulovat hodnotu Specifické datové položky (Celkový počet podpořených osob), bude sledováno  
v průběhu realizace projektu. 

- Doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice 
a dále Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování a uvést relevantní komentář. Do těchto CS bude přesunuta odborná 
veřejnost, která je formálně nesprávně uvedená v CS Veřejnost, a to dle relevantní příslušnosti.  
Z popisu odborné veřejnosti bude vyjmuta informace o podpoře pracovníků (odborníků z organizací), 
jejich zapojení do projektu nemá charakter podpory.  

- Vynulovat hodnotu indikátoru 679 001 Počet podpořených Romů a relevantně upravit  
komentář – indikátor bude sledován v průběhu realizace projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 642 568,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 59 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004700 

Žadatel Cesta von CZ, z. s. 

Název projektu Program Omama 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 992 808,00 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 



 
 

  Strana: 58 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 805 000 na 1 a uvést relevantní komentář. Do hodnoty indikátoru 
bude započtena závěrečná zpráva, která vznikne v rámci KA Finální vyhodnocení projektu. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 031 na 3 a uvést relevantní komentář. Do hodnoty indikátoru 
budou započteny úvazky osob v přímé práci s CS, a to úvazky všech pozic Omam. 

- Vynulovat hodnoty u specifické datové položky Počet podpořených osob (bude sledováno až 
během realizace projektu). 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, která není formálně vyjádřená, 
včetně relevantního popisu. Do této CS budou zařazeny členky realizačního týmu (Omamy), protože 
ty budou v rámci projektu podpořeny vzděláváním.  

- Hodnota indikátoru 670102 bude navýšena na hodnotu 200. Do hodnoty indikátoru budou 
zahrnuti i rodiče dětí, kteří získají v projektu podporu, tj. na každé dítě alespoň jeden rodič, tj. na 100 
dětí 100 rodičů. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.11 

Odborný 
pracovník/asistent 
(Observatorka) 
OPZ+ | Měsíc 

0,00 869 760,00 

Žadatel naplánoval velmi široký podpůrný 
tým (koordinátor, odborný garant, 

observatorka – ti všichni s celkovým 
úvazkem 0,5, + mentoři), náplň práce 

observatorky není popsána mimo návštěv 
a reflexí lekcí, výběru lokalit, tyto činnosti 

mohou být zajištěny i jinými členy 
realizačního týmu, který je i tak úvazkově 

velmi nasycený. Kráceno v plné výši. 

1.1.1.12 Koordinátor 467 100,00 467 100,00 

Pozice nemá specifikovánu náplň práce, a 
to ani odkazem na přílohu č. 1 výzvy 

03_24_066, ani žádoucí konkretizací této 
přílohy v posuzovaném projektu. 

Požadovaný úvazek 0,5 po celou dobu 
realizace projektu není vysvětlen ani 
výpočtem, proto není prokázán jako 

evidentně potřebný. Koncept projektových 
aktivit však umožňuje relevantní zapojení 
pracovní pozice koordinátora, proto HK 
požaduje snížení původního úvazku na 
projektu odpovídající výši 0,25 měsíčně. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 121 204,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 



 
 

  Strana: 59 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 60 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004799 

Žadatel Letní dům, z.ú. 

Název projektu Dítě doma v rodině 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 244 960,00 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vynulovat indikátor 670 021 – není relevantní pro projekt; 

- indikátor 670 102 ponížit na cílovou hodnotu 88 (odstranit pracovníky OSPOD a NNO); 

- z popisu indikátoru 805 000 odstranit školení, které nelze započítat, 

(u výše uvedených indikátorů upravit také popis v závislosti na úpravě cílové hodnoty indikátoru). 

- Vynulovat hodnotu obou SDP – bude sledováno v průběhu realizace projektu; 

- z popisu KA 4 odstranit část věnující se akreditaci školení, která není v souladu s výzvou 066. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 244 960,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 61 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004649 

Žadatel Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Podpora rodinám   

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 997 209,60 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 60 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- změnit názvy pozic: 1.1.3.1 soc.pedagog/krizový intervent na Sociální pedagog/krizový intervent  
a 1.1.1.5 odborný garant/koordinátor na Odborný garant, v souladu se zněním výzvy, respektive 
Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních nákladů, 

- doplnit do žádosti CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování včetně doplnění adekvátního popisu, který bude vycházet 
z KA6, kde je uvedena podpora, kterou v rámci projektu získají, 

- navýšit hodnotu indikátoru 600 000 na 95 osob a v souvislosti s tím doplnit jeho popis, tzn. jeden 
rodič a jedno dítě, děti byly ve výpočtu opomenuty, přestože je jim věnována řada aktivit, 

- upravit hodnotu indikátoru výstupu 670 031 na 3,30, vzhledem ke krácení rozpočtu a započítání 
úvazků pracovníků v přímé péči, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 a vyjmout komentář, protože je relevantní pouze pro pobytové 
služby, 

- vynulovat specifické datové položky Celkem Celkový počet podpořených osob a UKR Počet 
podpořených osob původem z Ukrajiny, jejich plnění bude sledováno v průběhu realizace, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 
peer konzultant/odborný 
rodinný asistent úv.1,0 

963 360,00 963 360,00 

Celková výše úvazků 
neodpovídá rozsahu 
plánovaných aktivit. 

Navrženo krácení o 0,5 
úvazku a je potřeba upravit 

výši úvazku v názvu položky. 

1.1.3.1  soc.pedagog/krizový intervent 9 360,00 2 640,00 

Kombinace pozic s různou 
výší odměny, pokráceno na 
max. možnou odměnu, viz 

Sociální pedagog dle přílohy 
č. 1 výzvy. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 644 809,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 62 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004661 

Žadatel Dobrovolnické centrum, z.s. 

Název projektu Rodinné mosty - podpora rodičů a dětí na cestě životem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 780,40 

Body z věcného hodnocení 68,75 



 
 

  Strana: 61 z 114 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-Snížit hodnotu indikátoru výsledku 670 102 Využívání podpořených služeb na 44 a vyjmout z popisu 
nerelevantní CS. (V žádosti o podporu jsou do cílové hodnoty tohoto indikátoru chybně zahrnuti 
i vyškolení dobrovolníci a odborní pracovníci, kteří nejsou pro tento indikátor relevantní). 

- Snížit hodnotu indikátoru výstupu 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 3,55 a upravit 
jeho popis. (Na základě krácení úvazku IT specialisty o 0,4 úvazku a započtení kapacity pozice  
v přímé péči 1.1.3.2- Lektor kurzů Silní rodiče – Silné děti, která činí 0,05 úvazku). 

- Vynulovat hodnotu specifické datové položky, jejíž plnění bude sledováno až v průběhu realizace 
projektu. 

- provést krácení rozpočtu projektu dle tabulky krácení: 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.2 IT specialista 0,00 481 680,00 

Krácení v plném rozsahu, 
pozice neodpovídá výzvě. 
Spadá do položky rozpočtu 

1.2 Paušální sazba. 

1.1.3.1 Supervize a coaching 0,00 41 478,00 

Krácení v plném rozsahu, 
pozice neodpovídá výzvě. 
Spadá do položky rozpočtu 

1.2 Paušální sazba. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 266 359,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 63 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004707 

Žadatel RadoVan, z.s. 

Název projektu Jak být sám/a sebou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 977 262,40 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 62 z 114 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- V přehledu nákladů v popisu KA1 v žádosti opravit u pozice Rodinný asistent (DPČ) celkovou výši 
nákladů v souladu s rozpočtem žádosti a přílohou č. 4 na 485 568,- Kč. 

-  Snížit hodnotu indikátoru 670 102 ze 61 na 55 a upravit komentář. Do hodnoty indikátoru je 
nesprávně zařazeno i 6 pracovníků žadatele. 

-  Nahradit popis indikátoru 679 001 textem: Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

-  Vynulovat hodnotu SDP. Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 977 262,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 64 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004728 

Žadatel Zet-my, z.s. 

Název projektu Akcelerátor služeb 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 929 080,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 63 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 2,3 vzhledem ke krácení úvazků v rozpočtu dle tabulky 
krácení a relevantně upravit komentář.   

- V komentáři k indikátorům 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést: indikátor bude sledován  
v průběhu realizace projektu.  

- Vynulovat specifické datové položky, neboť tyto hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu.  

- Úvazky pracovníků v sociálních službách na pozici 1.1.1.7 krátit v plném rozsahu, úvazek pozice 
1.1.1.1 krátit na 0,2, úvazek pozice 1.1.1.3 krátit na 0,3 dle tabulky krácení.  

- Před vydáním právního aktu doložit registraci sociální služby denní stacionář a pověření k výkonu 
SOHZ. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 

Odborný garant, celk. 
úv. 0,3 
OPZ+ | Superhrubá 
měsíční 

374 400,00 187 200,00 

KA 1 a KA 2 jsou poměrně útlé ve 
svém rozsahu, zapojení 

odborného garanta nebude 
potřebné v takovém rozsahu, jeho 

úvazek je krácen na 0,2. 

1.1.1.3 
Sociální pracovník, 
průvodce, úv. 0,5 

483 600,00 322 400,00 

Výše úvazku je vzhledem k 
objemu a obsahu aktivit 

nadhodnocena. Činnost této 
pozice zahrnuje podporu cca 30 
osob - pečujících pod 40 hod.  + 
účast na vzdělávání. Sníženo na 

0,3. 

1.1.1.7 

PSS, stacionář, úv. 
1,0, dvě osoby 
19 měsíců 
OPZ+ | Superhrubá 
měsíční 

0,00 1 672 000,00 

Vysoká finanční náročnost na 
zajištění individualizované služby, 
další rozšíření úvazků může být 

hrazeno z úhrad od klientů nebo z 
jiných zdrojů. Kráceno v plné výši. 

 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 874 840,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 65 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004780 

Žadatel Repette, z. s. 

Název projektu Podpora rodin v rozpadu v soudním regionu Frýdek-Místek II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 926 291,20 



 
 

  Strana: 64 z 114 

 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přesunout osoby z cílové skupiny Školy a školská zařízení do cílové skupiny Poskytovatelé  
a zadavatelé sociálních služeb; 

- upravit cílovou hodnotu indikátoru 600 000 na 4 (podpora peer konzultantů); cílovou hodnotu  
670 102 na 1080 (dle údajů vyplývajících ze žádosti), adekvátně pak upravit popis obou indikátorů; 

- vynulovat specifické datové položky – bude sledováno v průběhu realizace projektu; 

- provést krácení a úpravy rozpočtu: 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.1  
Specialista - peer 
konzultant 

313 200,00 226 800,00 

Popis pozice neodpovídá vymezení 
pozice specialista, nýbrž pozici peer 
konzultant, je nutné přejmenování na 

Peer konzultant a krácení na obvyklou 
sazbu v OPZ+. 

1.1.2.3  
Specialista - 
lektor Sdíleného 
rodičovství 

831 060,00 57 348,00 

Popis pozice neodpovídá vymezení 
pozice specialista, nýbrž pozici lektor, je 
nutné přejmenování na Lektor Sdíleného 
rodičovství a krácení na obvyklou sazbu 

v OPZ+. 

1.1.1.1 
odborný garant 
0,75 úvazek 

756 000,00 1 134 000,00 

Krácení úvazku z 0,75 na 0,3. Náplň 
práce se částečně překrývá s dalšími 

odbornými pozicemi (koordinátor, 
metodik), zároveň neodpovídá rozsahu 

plánovaných aktivit. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 940 884,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 65 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 66 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004684 

Žadatel Masopust, z.s. 

Název projektu Podpora duševního zdraví mládeže v Chomutově a okolí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 976 960,00 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 8 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK nedoporučuje projekt k podpoře. 

Projekt je duplicitní k projektu č. 017_231 (realizace od 1.1.2024 do 31.12.2026), a to především  
z pohledu: 

- místa dopadu (Chomutovsko) a doby realizace obou projektů (překryv realizace po dobu 16 měsíců); 

- cílových skupin: Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci (totožná primární CS děti 
od 15 do 26 let); Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb (multidisciplinární tým projektu); Školy 
a školská zařízení; 

- obsahu klíčových aktivit (KA Oslovení a výběr osob z CS, KA Motivační, poradenské a podpůrné 
aktivity, KA Zvyšování povědomí o duševním zdraví, KA Vzdělání a supervize realizačního týmu, 
částečně také KA Preventivní program a edukace).  

 

Žadatel si stanovil v obou projektech cíle, které chce řešit téměř totožnými aktivitami, dostatečně 
nevymezil rozdíl a návaznost mezi projektem č.017_231 a tímto projektem, ani neidentifikoval riziko 
duplicity a jeho eliminaci. 

Z tohoto důvodu shledává výběrová komise jako nehospodárné a neefektivní tento projekt podpořit.   

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

0,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt nebyl VK doporučen k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 67 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004808 

Žadatel Society for All, z. s. 

Název projektu KURZ ZVYŠOVÁNÍ RODIČOVSKÝCH KOMPETENCÍ 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 957 931,20 



 
 

  Strana: 66 z 114 

 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků na 44 osob, vč. komentáře, neboť  
z popisu klíčových aktivit vyplývá, že dalších 150 osob (odborníků, kteří se zúčastní konference), které 
žadatel do tohoto indikátoru započítal, nedosáhne hranice 40 hodin podpory, tedy vyšší než bagatelní 
podpory osob v rámci OPZ+. 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek (budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 



 
 

  Strana: 67 z 114 

 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Odborný 
garant 

449 568,00 449 568,00 

Zapojení úvazkem 0,4 na 24 měsíců 
realizace, tj. po celou dobu projektu, 

neodpovídá intenzitě práce tak, jak je v jedné 
větě avizována; není stanoveno, jaké jsou 
přesnější úkoly a výstupy práce a rozsah 
jednotlivých činností takových, že by to 

vyžadovalo nutné efektivní krytí  
v původním úvazku 0,4 měsíčně. Dochází 
proto ke snížení úvazku na 0,2 měsíčně 

1.1.1.3 Expert 1 578 016,00 385 344,00 

Popis náplně práce, ale i jednotlivých úkolů, 
činností a aktivit je velmi nekvalitní; z jedné 

věty k náplni práce, ale ani z popisu KA nelze 
přesvědčivě mít za prokázané, že je nutný 
24měsíční poloviční úvazek pro každého  

z expertů; to by potřebovalo mnohem vyšší 
detail a jasné prokázání rozsahu pracovního 
zapojení, to však není k dispozici. Dochází 

proto u obou pozic ke snížení úvazku z 0,5 na 
0,3. Současně je třeba pozice přejmenovat  

v souladu s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na 
Specialista 1 a Specialista 2. 

1.1.1.4 Expert 2 578 016,00 385 344,00 

1.1.1.5 
Koordinátor 
vzdělávacích 
aktivit 

684 000,00 
1 050 
048,00 

Rozsah úvazku Koordinátora vzdělávacích 
aktivit ve výši 1,0 úv. po celou dobu realizace 

projektu neodpovídá rozsahu plánovaných 
aktivit, zejména v KA1, KA2 a KA3. Vzhledem 
k zapojení další pozice Hlavní koordinátor ve 
výši 0,5 úvazku postačuje pro Koordinátora 
vzdělávacích aktivit průměrná kapacita 0,5 
úvazku po celou dobu realizace projektu. 

Současně je třeba pozici přejmenovat  
v souladu s přílohou č. 1 výzvy 03_24_066 na 
Odborný pracovník a nastavit sazbu na cenu 
obvyklou pro tuto pozici (0,5 úvazek 28.500 

Kč/měsíc) 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 6 779 505,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 68 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004769 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu Podpora rodin s dětmi se zvýšenými potřebami v Plzeňském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 995 560,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 



 
 

  Strana: 68 z 114 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Z důvodu identifikované duplicity, k již podpořenému projektu CZ.03.02.02/00/22_014/0000520 - KA5 
poradenství z právní/zdravotně sociální oblasti, duplicita především z pohledu – CS (Neformální 
pečující), místa dopadu (Plzeňský kraj), doby realizace (květen 2025) a obsahu KA, bude posunut 
začátek realizace KA03 (Odborné poradenství z právní a sociální oblasti) na 1. 6. 2025 a zkrácen 
harmonogram této KA na 22 měsíců. V této souvislosti budou také kráceny výdaje viz tabulka krácení.  

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,85. Do indikátoru 
budou započítáni pracovníci v přímé práci s cílovou skupinou (klienty) a hodnota bude upravena  
v souvislosti s krácením úvazků dle tabulky krácení na 2,85. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 021 Kapacita podpořených služeb – místa na 0 a upravit komentář na 
nerelevantní. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení. 



 
 

  Strana: 69 z 114 

 

 

Kód Název položky 
Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Odborný 

konzultant 1 
1 080 000,00 120 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku. 

1.1.1.3 
Odborný 

konzultant 2 
1 080 000,00 120 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku. 

1.1.1.4 
Odborný 

konzultant 3 
840 000,00 120 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,35 úvazku. 

1.1.1.5 
Sociální 

pracovník 
360 000,00 72 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,25 úvazku  
a zároveň je zohledněno i krácení délky 

realizace KA03 vzhledem k duplicitě  
s projektem 

CZ.03.02.02/00/22_014/0000520. 

1.1.1.6 Odborný garant 672 000,00 96 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,35 úvazku  
a zároveň je zohledněno i krácení délky 

realizace KA03 vzhledem k duplicitě  
s projektem 

CZ.03.02.02/00/22_014/0000520. 

1.1.3.1 
Odborný 

konzultant 4 
144 770,00 23 350,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin, zkráceno z původních 360 hodin na 

324 hodin a zároveň krácení počtu 
jednotek z 324 na 310 z důvodu zkrácení 
délky realizace KA03 vzhledem k duplicitě 

s projektem 
CZ.03.02.02/00/22_014/0000520. 

1.1.1.1 Mentor 648 000,00 72 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku  
a zároveň je zohledněno i krácení délky 

realizace KA03 vzhledem k duplicitě  
s projektem 

CZ.03.02.02/00/22_014/0000520. 

1.1.1.8. 
Peer konzultant 

- dobrovolník 
399 360,00 49 920,00 

Krácení 0,45 úvazku na úvazek 0,4  
z důvodu krácení délky realizace KA03 

vzhledem k duplicitě s projektem 
CZ.03.02.02/00/22_014/0000520. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 052 982,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 



 
 

  Strana: 70 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 69 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004782 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu 
Posilování rodičovských kompetencí u rodin s dětmi se zvýšenými 
potřebami v Hl. městě Praha 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 995 560,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,85. Do indikátoru 
budou započítáni pracovníci v přímé práci s cílovou skupinou (klienty) a hodnota bude upravena  
v souvislosti s krácením úvazků dle tabulky krácení na 2,85. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 021 Kapacita podpořených služeb – místa na 0 a upravit komentář na 
nerelevantní. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou krácení. 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Odborný 
konzultant 1 

1 080 000,00 120 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku. 

1.1.1.3 
Odborný 
konzultant 2 

1 080 000,00 120 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku. 

1.1.1.4 
Odborný 
konzultant 3 

840 000,00 120 000,00 
Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,35 úvazku. 

1.1.1.5 
Sociální 
pracovník 

360 000,00 72 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,25 úvazku. 

1.1.1.6 
Odborný 
garant 

672 000,00 96 000,00 
Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,35 úvazku. 

1.1.3.1 
Odborný 
konzultant 4 

151 308,00 16 812,00 
Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 

hodin. 

1.1.1.1 Mentor 648 000,00 72 000,00 

Neodůvodněně vysoký plánovaný počet 
hodin. Vzhledem k jednotlivým úkonům 

pracovníka krátíme na 0,45 úvazku. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 



 
 

  Strana: 71 z 114 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 132 023,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 70 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004675 

Žadatel SCHOLA EMPIRICA z.s. 

Název projektu Podpora rodin s náctiletými - skupiny pro rodiče a dospívající dětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 750 851,20 

Body z věcného hodnocení 65,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- očíslovat klíčové aktivity (KA1 Adaptace programu pro rodiče s dospívajícími dětmi od 10 do 15 let, 
atd.), 

- do textu klíčové aktivity Evaluace doplnit zpracování závěrečné evaluační zprávy, 

- sladit věkové rozpětí CS dospívajících v žádosti a přílohách (v příloze do 18 let, v žádosti 10 - 15 let), 

- navýšit cílovou hodnotu indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů (vč. evaluačních) na 3 dokumenty (vstupní evaluační zpráva, závěrečná 
evaluační zpráva, metodika programu) a upravit popis hodnoty, 

- navýšit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,19 úvazku 
(započteni pracovníci v přímé práci s CS) a upravit popis hodnoty, 

- vynulovat hodnotu obou specifických datových položek (bude sledováno v průběhu realizace 
projektu), 

- provést úpravy rozpočtu v souladu s tabulkou krácení: 



 
 

  Strana: 72 z 114 

 

 

Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Metodik (0,5 
úvazku) 

867 024,00 867 024,00 

Krácení na 0,25 úvazku z důvodu 
nadhodnocené výše úvazku s ohledem na 

rozsah projektu, jednotková cena bude 
upravena na 24 084,00 Kč. Název pozice 
bude upraven takto: Odborný konzultant - 

metodik (0,25 úvazku). 

1.1.1.3 
Hlavní evaluátor 
(0,4 úvazku) 

481 680,00 481 680,00 

Krácení na 0,2 úvazku z důvodu 
nadhodnocené výše úvazku s ohledem na 

rozsah projektu, jednotková cena bude 
upravena na 20 070,00 Kč. Název pozice 
bude upraven takto: Odborný konzultant - 

evaluátor (0,2 úvazku). 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 862 665,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 71 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004682 

Žadatel Equita Therapy z.s. 

Název projektu Síla pro rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 795 255,62 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování, neboť aktivitami projektu budou podpořeni i pracovníci žadatele  
a uvést k této CS relevantní komentář. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 



 
 

  Strana: 73 z 114 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 795 255,62 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 72 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004791 

Žadatel Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 

Název projektu Čas pro rodinu – Podpora pro rodiny dětí s postižením 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 456 632,64 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Do cílové skupiny doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé soc. služeb, služeb pro rodiny a děti a 
dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože v rámci KA projektu bude realizováno 
školení rodinných asistentů, kteří jsou zaměstnanci žadatele. 

- Indikátor 670 031 nastavit v návaznosti na krácení úvazků v rozpočtu na hodnotu 2,17 a upravit 
komentář. 

- U indikátorů 625 000, 626 000 upravit komentář na: Indikátor bude sledován v průběhu realizace 
projektu. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Case manager 673 380,00 448 920,00 

Z popisu pozice v projektové 
žádosti a u KA není zřejmá 

potřebnost úvazku case 
managera v plánovaném 

rozsahu 0,5 úvazku po celou 
dobu realizace projektu. 
Vzhledem k plánovaným 

výstupům je rozsah úvazku 
krácený na 0,3 úv. 

1.1.1.2 Odborný garant 864 000,00 576 000,00 

Z popisu pozice v projektové 
žádosti a u KA není zřejmá 

potřebnost úvazku odborného 
garanta v plánovaném rozsahu 

0,5 úvazku po celou dobu 
realizace projektu. Vzhledem  
k plánovaným výstupům je 
rozsah úvazku krácený na 

 0,3 úv. 
 



 
 

  Strana: 74 z 114 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 021 744,64 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 73 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004817 

Žadatel InBáze z.s. 

Název projektu InBáze pro rodiny migrantů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 988 006,88 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Vzhledem k nastavení výzvy přesunout CS pracovníků škol a škol. zařízení do CS Poskytovatelé 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. 

-  Navýšit cílovou hodnotu indikátoru 600 000 o 6 osob, tj. z 36 účastníků na 42 účastníků a upravit 
komentář. V hodnotě indikátoru 600 000 není započteno 6 členů odborného týmu, kteří získají podporu 
díky školení a supervizi v KA 5 vyšší než bagatelní.  

-  Opravit hodnotu indikátoru 670 031 v souladu s celkovou výší úvazků pozic pracovníků v přímé práci 
s CS z 2,50 na 2,23 úvazku a upravit komentář. 

-  Cílové hodnoty indikátorů 625 000 a 670 021 opravit na 0. 

-  Nahradit popis indikátoru 670 021 textem: Nerelevantní. 

-  Nahradit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 textem: Bude sledováno v 
průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 988 006,88 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 



 
 

  Strana: 75 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 74 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004756 

Žadatel HOST Home-Start Česká republika, z.ú. 

Název projektu 
Dobrovolnictví jako nástroj komunitní podpory ohrožených rodin s 
dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 989 414,40 

Body z věcného hodnocení 62,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Provedení krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Do projektové žádosti bude doplněna CS Veřejnost, a to včetně relevantního popisu. K CS Veřejnost 
směřují aktivity KA2/ Kampaň pro nábor dobrovolníků a informování cílových skupin.  

- Pro nesoulad s Výzvou 066 bude z popisu KA 4/ Revize vnitřních pravidel, nástrojů a postupů vyjmuta 
část "Vybudování E-learningového kurzu pro nové dobrovolnice v rámci zaškolení". Z přehledu 
nákladů KA4 bude vyjmut Program/licence pro přípravu e-learningových kurzů – 50 000 Kč.  

- Cílová hodnota indikátoru 600000 Celkový počet účastníků bude upravena na 111 a relevantně 
upraven popis. Do hodnoty indikátoru bude započítána podpora rodičů a dětí (70 osob), dobrovolníků 
a pracovníků žadatele (41 osob).  

- Cílová hodnota indikátoru 670102 Využívání podpořených služeb bude upravena na 58 a relevantně 
upraven popis hodnoty. Do hodnoty indikátoru bude započítána podpora rodičů a dětí (58 osob). Do 
hodnoty nebude započítávána podpora pracovníků žadatele ani dobrovolníků. Dále bude u indikátoru 
670102 upravena výchozí hodnota na nulu.   

- Cílová hodnota indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál bude upravena hodnotu 
2,40 a relevantně bude doplněn popis hodnoty. Do hodnoty budou započítány úvazky pozice sociální 
pracovníci. 

- Cílová hodnota indikátoru 805000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) bude upravena na 3. Do hodnoty indikátoru bude započten výstup KA4 
Revize vnitřních pravidel, nástrojů a postupů, a to revidovaná metodika dobrovolnictví.  

- U indikátorů 679001, 625000, 626000, 622002 bude doplněn komentář: Plnění indikátoru bude 
sledováno v průběhu realizace projektu. 

 



 
 

  Strana: 76 z 114 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Odborný garant 
(0,4 úv.) 

876 648,00 125 256,00 

Krácení výše úvazku o 0,05 z 
důvodu vyjmutí činností spojených 
s vybudováním E-learningového 

kurzu v rámci KA 4/ Revize 
vnitřních pravidel, nástrojů a 

postupů. Krácení úvazku na 0,35. 

1.1.1.2 
Koordinátor (1,5 
úv.) 

2 087 280,00 321 120,00 

Krácení výše úvazku o 0,2 z 
důvodu vyjmutí činností spojených 
s vybudováním E-learningového 

kurzu v rámci KA 4/ Revize 
vnitřních pravidel, nástrojů a 

postupů. Krácení úvazku na 1,30. 

1.1.1.3 
Sociální pracovník 
(2,9 úv.) 

3 082 752,00 642 240,00 

Krácení výše úvazku o 0,5 
nedostatečného zdůvodnění výše 

2,9 úvazku. Krácení úvazku na 
2,4. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 465 352,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 75 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004670 

Žadatel ADAM - autistické děti a my, z.s. 

Název projektu 
ProDítě:Společně podpořit rodiny s dětmi se specifickými 
potřebami 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 987 320,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 77 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- pracovníky škol přesunout z CS Školy a školská zařízení do CS Poskytovatelé a zadavatelé 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, v této 
CS mohou být podpořeni zaměstnanci, 

- upravit hodnotu indikátoru 670 102 na 90 osob a upravit popis hodnoty, do indikátoru možné 
započítat pouze CS klientů, tedy rodiče a děti, dle popisu KA 30 rodin po 3 členech, 

- upravit hodnotu indikátoru 670 031 na 2,42 a upravit popis hodnoty, započteny pouze úvazky 
pracovníků v přímé práci s CS klientů, vyjmuty pozice koordinátora, odborného garanta a specialisty 
osvěty, 

- upravit datum cílové hodnoty indikátorů na datum ukončení realizace projektu, 

- vynulovat Specifické datové položky, hodnoty budou sledovány až v průběhu realizace projektu, 

- provést krácení rozpočtu a úpravy rozpočtu v souladu s tabulkou krácení. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Specialista - 
psycholog, 
soubor 

2 520 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.2 

Specialista - soc. 
pracovník + 
koordinátor 
soubor 

720 000,00 720 000,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor";  (II) v položce ponechat 

pouze "sociální pracovník; (III) 
přepracovat cenu jednotky a počet 
jednotek v souladu se zapojením 
dle žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.3 
Case manager 
soubor 

680 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.4 Koordinátor 360 000,00 -360 000,00 

(I) vytvořit novou položku rozpočtu 
samostatně pro pozici 

"koordinátor", pozice koordinátora 
nadhodnocena, proto ponížena z 

0,5 úvazku na 0,25 úvazku 

1.1.1.3.1 Odborný garant 360 000,00 0,00 

(I) přepracovat cenu jednotky a 
počet jednotek v souladu se 
zapojením dle žádosti/přílohy 

žádosti k RT 

1.1.1.3.2 
Odborný 
pracovník 
soubor 

315 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT s tím, 
že bude snížena jednotková cena 

na Kč 350,-- a zachován počet 
hodin 900, neboť při sazbě Kč 
400,--/h tak, jak uvádí příloha 

žádosti k RT, by došlo k překročení 
celkové výše položky (o Kč 

45.000,--) 

1.1.1.3.3 
Specialista - 
právník 
soubor 

432 000,00 0,00 
(I) z názvu pozice odstranit 

"soubor"; (II) přepracovat cenu 
jednotky a počet jednotek v 



 
 

  Strana: 78 z 114 

 

souladu se zapojením dle 
žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.3.4 
Specialista - AAK 
soubor 

324 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.3.5 
Specialista - 
fyzioterapeut 
soubor 

324 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.3.6 
Specialista - 
školní poradce 
soubor 

324 000,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 

1.1.1.3.7 
Specialista - 
vzdělávání KA 2 
soubor 

64 800,00 0,00 

(I) z názvu pozice odstranit 
"soubor"; (II) přepracovat cenu 

jednotky a počet jednotek v 
souladu se zapojením dle 

žádosti/přílohy žádosti k RT 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 483 320,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 76 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004733 

Žadatel Centrum D8 o.p.s. 

Název projektu 
Odborné služby pro děti v NRP, pěstouny a zájemce o 
pěstounskou péči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 916 384,96 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 79 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- změnit názvy pozic: 1.1.1.4 Síťař – Odborný pracovník/Asistent – Síťař, 1.1.1.5 Evaluátor na Odborný 
pracovník/Asistent – Evaluátor, 1.1.3.3 Asistent pro pobytové aktivity na Rodinný asistent – Asistent 
pro pobytové aktivity, v souladu se zněním výzvy, respektive Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních nákladů, 

- vyjmout ze žádosti CS: Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice, Školy a školská zařízení a Dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální 
integrace, jelikož v projektu neobdrží podporu, 

- upravit popis indikátoru 600 000 dle obdržení podpory v patřičných KA, jejíž popis byl opomenut, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 622 002 a vyjmout komentář, uvedený subjekt bude sice zapojen do 
multidisciplinární spolupráce v rámci KA 01, ale nebude cílovou skupinou projektu, která by získala 
přímou podporu, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 a vyjmout komentář, protože je relevantní pouze pro pobytové 
služby, 

- snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 2,36 včetně úpravy popisu hodnoty, vzhledem k započítání 
úvazků pouze pracovníků v přímé péči, 

- snížit hodnotu indikátoru 670 102 na 80 včetně úpravy popisu hodnoty, vzhledem k započítání pouze 
osob v nepříznivé sociální situaci, 

- vynulovat specifickou datovou položku Celkový počet podpořených osob, její plnění bude sledováno 
v průběhu realizace, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.4 Síťař 410 400,00 379 555,20 

Kapacita neodpovídá objemu práce (snížení  
z 0,4 na 0,2 úv.). Změna názvu položky v 

souladu s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních nákladů na 
Odborný pracovník/Asistent – Síťař a kráceno 

na odpovídající cenu jednotky. 

1.1.1.5 Evaluátor 513 000,00 209 520,00 

Změna názvu položky v souladu s Přílohou č. 1 
výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení 

osobních nákladů na Odborný 
pracovník/Asistent – Evaluátor a kráceno na 

odpovídající cenu jednotky. 

1.1.3.3 
Asistent pro 
pobytové 
aktivity 

131 544,00 756,00 

Změna názvu položky v souladu s Přílohou č. 1 
výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení 

osobních nákladů na Rodinný asistent – 
Asistent pro pobytové aktivity a kráceno na 

odpovídající cenu jednotky. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 090 621,28 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 



 
 

  Strana: 80 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 77 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004803 

Žadatel Dobrá rodina, o.p.s. 

Název projektu Rodinné mosty - porozumění a podpora v náhradním rodičovství 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 411 357,12 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Přidat CS Veřejnost s ohledem na osvětovou činnost směrem k veřejnosti uvedenou v KA 2. 

-  V KA 5 Tvorba metodiky pro práci s novou cílovou skupinou (vč. úpravy stávajících metodických 
materiálů), intervizní práce s pracovníky organizace ve vztahu k nové cílové skupině vyčíslit 
metodickou a intervizní podporu cílové skupině sociálních pracovníků během projektu.  

-  Nastavit hodnotu indikátoru 670 031 v souladu s celkovou výší úvazků pozic pracovníků v přímé 
práci s CS na 0,76 a upravit komentář.  

-  Popis indikátorů 625 000 a 670 021 doplnit textem: Nerelevantní. 

-  Popis indikátorů 622 002, 626 000 a 679 001 doplnit textem: Bude sledováno v průběhu realizace 
projektu. 

-  Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 
Odborný 
pracovník 

1 282 470,00 965 370,00 

Krácení úvazku pozice na 0,75 vzhledem 
k nespecifikovanému rozsahu zapojení 

do intervizí. Překročena maximální sazba 
pro pozici odborný pracovník. Cena 
jednotky je krácena na 56 999,- Kč 

 a přepočtena na úvazek 0,75. 

1.1.1.1 Koordinátor 481 680,00 481 680,00 
Navrženo krácení úvazku z 0,4 na 0,2  
z důvodu náplně práce, ve které jsou 

uvedeny i činnosti spadající do paušálu. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 385 487,12 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 



 
 

  Strana: 81 z 114 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 78 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004804 

Žadatel Sociální centrum pro rodinu, z.ú. 

Název projektu Náhradní rodinná péče pro šťastné dětství 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 269 316,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Do CS projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože v rámci KA3 je plánováno vzdělávání 
pracovníka žadatele.  

- Názvy pracovních pozic v rozpočtu přejmenovat dle přílohy č.1 výzvy 066 Pomůcka pro stanovení 
osobních nákladů: pozici odborný poradce přejmenovat v souladu s pracovní náplni na sociální 
pracovník, pozici odborný asistent přejmenovat na asistent a pozici terapeut přejmenovat na odborný 
konzultant. 

- Hodnotu indikátoru 679001 opravit na nulu a v souladu s tím opravit komentář na: Indikátor bude 
sledován v průběhu realizace projektu. 

- Do komentáře k indikátorům 622002, 625000 a 626000 uvést: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

- Do komentáře k indikátorům 670021 a 805000 uvést: Nerelevantní. 

- Hodnotu indikátoru 670 031 upravit na 1,84 vzhledem ke krácení rozpočtu a započítání úvazků 
pracovníků v přímé péči, a v souvislosti s tím upravit komentář. 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu: 



 
 

  Strana: 82 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Odborný poradce 1 683 450,00 561 150,00 

krácení úvazku pozice na 
0,75 s ohledem na 

plánované zapojení CS a 
dalších pozic v RT pro 

práci s CS 

1.1.1.3 case manažer 561 150,00 336 690,00 

krácení úvazku pozice na 
0,25 s ohledem na 

plánované zapojení CS, 
podporu CS zajišťují také 

další pozice v RT 

1.1.1.4 odborný asistent 410 328,00 205 164,00 

krácení úvazku pozice na 
0,2 s ohledem na výstupy 

projektu, v RT další 
kapacita pozic, konkrétně 

odborný garant, 
koordinátor 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 725 110,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 79 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004693 

Žadatel Prostor pro sociální práci, z. s. 

Název projektu Komplexní podpora ohrožených rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 499 923,20 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 83 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- vyjmout CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice (tato CS neobdrží podporu z projektu), 

- vyjmout CS Školy a školská zařízení a edukaci pracovníků škol doplnit do popisu CS Poskytovatelé 
a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování, 

- z CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování odstranit popis podskupiny A, která nezíská podporu v projektu, 

- upravit popis hodnoty indikátorů 600 000 Celkový počet účastníků a 670 102 Využívání podpořených 
služeb v návaznosti na vyjmutí/přeskupení CS projektu, 

- cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál nastavit na 1,15 ve 
vazbě na krácení rozpočtu a upravit popis hodnoty, 

- provést úpravy rozpočtu v souladu s tabulkou krácení: 

Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Rodinný asistent 
(0,5 úvazku) 

386 964,00 580 428,00 

Nadhodnocený úvazek vzhledem 
k plánovaným hodinám práce, kráceno 
na 0,2 úvazku, jednotková cena bude 
upravena na 10 749,00 Kč. Žadatel 
upraví výši úvazku v názvu položky. 

1.1.1.3 
Odborný pracovník 
A (0,5 úvazku) 

386 964,00 580 428,00 

Nadhodnocený úvazek vzhledem 
k plánovaným hodinám práce, kráceno 
na 0,2 úvazku, jednotková cena bude 
upravena na 10 749,00 Kč. Žadatel 
upraví výši úvazku v názvu položky. 

1.1.1.4 
Odborný pracovník 
B (0,5 úvazku) 

386 964,00 580 428,00 

Nadhodnocený úvazek vzhledem 
k plánovaným hodinám práce, kráceno 
na 0,2 úvazku, jednotková cena bude 
upravena na 10 749,00 Kč. Žadatel 
upraví výši úvazku v názvu položky. 

1.1.1.5 
Odborný pracovník 
/asistent (1,0 
úvazku) 

338 616,00 
1 354 
464,00 

Nadhodnocený úvazek vzhledem 
k plánovaným hodinám práce, kráceno 
na 0,2 úvazku, jednotková cena bude 

upravena na 9 406,00 Kč. Žadatel upraví 
výši úvazku v názvu položky. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 165 876,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 80 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004762 

Žadatel Nadání a dovednosti o.p.s. 

Název projektu Lepší život 



 
 

  Strana: 84 z 114 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 947 216,30 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Provedení krácení a úprav rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Z projektové žádosti bude vyjmuta CS Školy a školská zařízení a stávající popis této CS bude 
přesunut do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování, kam formálně správně patří. CS Školy a školská zařízení 
je pak pro projekt nadbytečná.  

- Cílová hodnota indikátoru 670102 bude snížena na hodnotu 240 a relevantně bude upraven popis 
hodnoty. Z hodnoty a popisu indikátoru bude vyjmuta podpora 60 pracovníků – vychovatelů  
a odborných pracovníků. Tato podpora bude přesunuta do popisu indikátoru 600000, kam věcně 
spadá. Cílová hodnota indikátoru 600000 se nezmění, jedná se o bagatelní podporu.  

- Cílová hodnota indikátoru 670031 bude upravena na hodnotu 2,11; do hodnoty budou započítány 
pozice Psycholog/terapeut (0,25), Tereapeut/soc.pracovník (0,7) a Koordinátor aktivit Rozhled, 
Minirozhled (po krácení 0,75) v původním názvosloví pozic v pracovních smlouvách; k tomu všechny 
pozice DPP (celkem úvazek 0,41). 

- U indikátorů 622002, 626000, 679001 bude doplněn popis hodnoty ve znění: Plnění indikátoru bude 
sledováno v průběhu realizace projektu.  

- U indikátoru 626000 bude opraveno datum cílové hodnoty na datum předpokládaného ukončení 
projektu, tj. na datum 31. 12. 2027. 

- U Indikátoru 625000 bude cílová hodnota snížena na nulu a komentář indikátoru bude upraven na 
znění: Plnění indikátoru bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

 



 
 

  Strana: 85 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Hlavní koordinátor, 
0,25 FTE 

449 624,00 276 241,00 

Upravit cenu jednotky dle pozice 
Koordinátor tabulka Obvyklé 

mzdy/platy OPZ+ a z důvodu, že 
pozice obsahuje v náplni práce 
činnosti spadající do paušálu 

(zajišťování vzdělávání a podpůrných 
aktivit, domlouvání odborníků a 

lektorů) krátit výši úvazku na 0,20. 
Cena jednotky při úvazku 0,2 a při 
horní mzdové hranici dle tabulky 

Obvyklých mezd/platů OPZ+ pozice 
Koordinátor činí 14 504 Kč (72 520 x 

0,2). 

1.1.1.2 
Psycholog, 
terapeut, 0,25 FTE 

674 017,50 0,00 

Název pozice Psycholog, terapeut, 
neodpovídá pomůcce, příloze č. 1 
výzvy 03_24_066, přejmenování 

pozice na Odborný 
konzultant/Specialista - Terapeut 1 jak 

je uvedeno v příloze č. 6 Realizační 
tým (zaměření pozice je terapeut). 

1.1.1.3 
Terapeut, sociální 
pracovník, 0,7 FTE 

1 887 249,00 0,00 

Název pozice Terapeut, sociální 
pracovník neodpovídá pomůcce, 

příloze č. 1 výzvy 03_24_066, 
přejmenování pozice na Odborný 

konzultant/Specialista - Terapeut 2, 
jak je uvedeno v příloze č. 6 

Realizační tým (zaměření pozice je 
terapeut). 

1.1.1.4 

Koordinátor aktivit 
ROZHLED, 
MINIROZHLED, 
přímá práce s CS 
1,0 FTE 

1 325 219,00 665 725,00 

Zařazení pozice neodpovídá 
pomůcce, včetně náplně práce. V 

souladu s přílohou č. 1 výzvy 
03_24_066 změnit název pozice na 

název Odborný pracovník/Asistent dle 
náplně práce, převažují přímé 
odborné činnosti s účastníky, a 

upravit cenu jednotky dle tabulky 
Obvyklé mzdy/platy OPZ+. Dále 

krácení úvazku na  0,75 z důvodu, že 
úvazek 1,0 je nadhodnocen a 

neodpovídá rozsahu aktivit a činností 
tak, jak jsou popsány v KA; svojí 

činností doplňuje hlavního 
koordinátora a dále protože pozice 
obsahuje v náplni práce i činnosti 
spadající do paušálu (zajišťování 
realizace vzdělávání, kontakt s 

lektory). Cena jednotky při úvazku 
0,75 a při horní mzdové hranici dle 

tabulky Obvyklých mezd/platů OPZ+ 
pozice Odborný pracovník/Asistent 

činí 42 749 Kč (56 999 x 0,75). 



 
 

  Strana: 86 z 114 

 

1.1.3.1 

Psycholog, 
návazné terapie po 
kurzech Rozhled a 
Minirozhled 

511 840,00 0,00 

Název pozice Psycholog, návazné 
terapie po kurzech Rozhled a 

Minirozhled neodpovídá pomůcce, 
příloze č. 1 výzvy 03_24_066, 

přejmenování pozice na Odborný 
konzultant/Specialista - Psycholog, 

jak je uvedeno v příloze č. 6 
Realizační tým. 

1.1.3.2 

Speciální 
pedagog, etoped, 
Neurofeedback a 
individuální 
poradenství  po 
kurzech 

156 060,00 0,00 

Název pozice Speciální pedagog, 
etoped, Neurofeedback a individuální 
poradenství  po kurzech neodpovídá 

pomůcce, příloze č. 1 výzvy 
03_24_066, přejmenování pozice na 

Odborný konzultant/Specialista 
Neurofeedback a to dle náplně práce. 

1.1.3.3 Kariérový poradce 426 564,00 0,00 

Název pozice Kariérový poradce 
neodpovídá pomůcce, příloze č. 1 
výzvy 03_24_066, přejmenování 

pozice na Odborný 
konzultant/Specialista - Kariérový 

poradce a to dle náplně práce. 

1.1.3.4 
Lektoři na kurzy 
pro mládež a kurzy 
pro dospělé 

722 475,00 10 140,00 

Cena jednotky převyšuje obvyklou 
sazbu pro OPZ+, aniž by překročení 

bylo zdůvodněno, požaduje se úprava 
ceny jednotky na horní limit sazby s 

odvody pro pozici Lektor. 
 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 614 267,90 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 81 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004767 

Žadatel Centrum podpory zdraví z.ú. 

Název projektu 
Centrum Anocen pro komplexní řešení poruch příjmu potravy u 
dětí a mladistvých 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 632 217,00 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 87 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Vytvoření nové CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování a CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, 
rodinné nebo zdravotní problematice. Do těchto CS dle relevance příslušnosti bude přesunuta odborná 
veřejnost z CS Veřejnost – pedagogové, pediatři, pracovníci NNO, psychiatři, psychologové  
a odborníci z celé ČR.  

- Z komentáře cílové hodnoty indikátoru 600000 bude odstraněna informace o tom, že v rámci 
individuální terapie se rodina započítává jako 1 klient. Cílová hodnota indikátoru ve výši 30 zůstane 
zachována, do její hodnoty budou započítáni děti a mladiství.  

- Cílová hodnota indikátoru 670102 bude upravena na hodnotu 1590. Do hodnoty indikátoru bude 
zahrnuto 90 osob, které získají podporu bagatelního rozsahu, tj. 30 dětí a dospívajících do 40 hodin 
podpory a 60 rodičů s podporou bagatelního rozsahu. Hodnotu 1500 tvoří děti/žáci a studenti 
podpoření v rámci školních workshopů. Z komentáře cílové hodnoty indikátoru 670102 bude 
odstraněna informace o tom, že v rámci individuální terapie se rodina započítává jako 1 klient.  
Z komentáře cílové hodnoty indikátoru 670102 bude rovněž vyjmuta podpora veřejnosti, protože se 
nejedná o uživatele služby/programu v postavení osoby v nepříznivé sociální situaci. 

- Cílová hodnota indikátoru 670031 bude v souvislosti s krácením rozpočtu upravena na hodnotu 0,98. 
Do hodnoty indikátoru nebude započítána pozice Koordinátora. Relevantně bude opraven popis 
hodnoty indikátoru.  

- Do komentáře k indikátorům 679001 a 622002 bude doplněn komentář a u indikátoru 625000  
a 626000 opraven komentář ve/na znění: Plnění indikátoru bude sledováno v průběhu realizace 
projektu. 

- Z popisu KA2 Workshopy ve školách bude vyjmuta věta: "S ohledem na probírané téma k zajištění 
pocitu bezpečí a ochrany osobních údajů dětí nevedeme prezenční listinu", protože ochrana bezpečí 
a osobních údajů není vedením prezenční listiny narušována.  

- Provedení úprav a krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

 



 
 

  Strana: 88 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Pracovní smlouva 
garant 

376 668,00 753 372,00 

(I) z názvu položky odstranit 
nadbytečné slovní spojení "pracovní 
smlouva" a změnit název pozice na 
Odborný garant; (II) úvazek snížit na 
0,1 z důvodu, že z popisu práce a z 

nastavení KA jakožto činností žadateli 
známých a vlastních nevyplývá 
nutnost původně požadovaného 

zapojení 0,3 po celou dobu projektu; 
(III) upravit cenu jednotky v souladu s 
limitem pozice dle obvyklých sazeb 

pro OPZ+. 

1.1.1.2 
Pracovní smlouva 
koordinátor 

522 144,00 783 216,00 

(I) z názvu položky odstranit 
nadbytečné slovní spojení "pracovní 
smlouva"; (II) úvazek snížit na 0,2 z 
důvodu, že z popisu práce vyplývají 
činnosti, které spadají pod možnou 
úhradu z paušální sazby, nikoliv z 

přímých nákladů s tím, že se jedná o 
činnosti relevantní projektovému 

manažerovi. 

1.1.1.3 

Pracovní smlouva 
odborný 
konzultant/nutriční 
terapeut 

1 579 392,00 36,00 

(I) z názvu položky odstranit 
nadbytečné slovní spojení "pracovní 
smlouva"; (II) upravit cenu jednotky v 
souladu s horní hranicí odpovídající 
sazbě relevantní pozice dle obvyklé 

výše pro OPZ+. 

1.1.2.1 
Odborný 
konzultant/psycholog 
hlavní 

584 037,00 200 700,00 

Snížit počet hodin o 300, což 
odpovídá snížení o zhruba 0,05 

měsíčního úvazku, neboť náplň práce 
obsahuje činnosti, které v KA vůbec 
nejsou avizovány a rozpracovány 
(obsah, rozsah), např. intervize v 

rámci týmu, supervize týmu, a nad 
rámec úvazku dalších 3 pozic 

psychologů je jeho původní úvazek 
neadekvátně vyšší. 

1.1.2.2 
Odborný 
konzultant/psycholog 
2 

503 088,00 4 014,00 
Krácení počtu jednotek pozice o 6 

hodin za supervizi, která není 
uvedena v popisu žádné KA. 

1.1.2.3 
Odborný 
konzultant/psycholog 
3 

308 409,00 4 014,00 
Krácení počtu jednotek pozice o 6 

hodin za supervizi, která není 
uvedena v popisu žádné KA. 

1.1.2.4 
Odborný 
konzultant/psycholog 
4 

264 924,00 4 014,00 
Krácení počtu jednotek pozice o 6 

hodin za supervizi, která není 
uvedena v popisu žádné KA. 

1.1.2.6 
Odborný 
konzultant/pohyb, 
výživa  

666 993,00 4 014,00 
Krácení počtu jednotek pozice o 6 

hodin za supervizi, která není 
uvedena v popisu žádné KA. 

 



 
 

  Strana: 89 z 114 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 177 485,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 82 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004776 

Žadatel Tosara, z.s. 

Název projektu 
Prevence sociálního vyloučení skrze podporu rodičů v oblasti 
rozvoje a vzdělávání svých dětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 497 505,32 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vyjmout CS Školy a školská zařízení. Tato CS neobdrží v projektu žádnou podporu.  

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování, včetně popisu. V rámci klíčové aktivity č.1 bude poskytnuta 
podpora pracovníkům žadatele formou odborných stáží, dále bude z paušálních nákladů hrazena 
supervize či blíže nespecifikované vzdělávání. 

- Hodnoty Specifických datových položek nastavit na 0. Jejich plnění bude sledováno v průběhu 
realizace projektu. 

- Ve všech relevantních částech žádosti upravit název dokumentu " Výstupní evaluační zpráva" na 
"Závěrečná evaluační zpráva". Tento název je v souladu s podmínkami výzvy. 

- Hodnotu indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb snížit na hodnotu 20 a upravit popis. Do 
hodnoty indikátoru žadatel chybně započítává i nepřímé příjemce podpory.  

- Vynulovat cílovou hodnotu u indikátorů 622 002 a 679 001 a upravit jejich popis na: "Bude sledováno 
v průběhu realizace projektu". 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 497 505,32 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 



 
 

  Strana: 90 z 114 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 83 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004699 

Žadatel Via Cordis, z.ú. 

Název projektu Komunitní centrum pro rodiny s dětmi s DO 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 100 139,60 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Provedení krácení a úprav rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Do projektu bude zařazena CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny  
a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se 
věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice a CS Veřejnost, a to včetně relevantního popisu, 
protože i na tyto CS jsou aktivity projektu zaměřeny.  

- Upravení hodnoty indikátoru výstupu 600000 Celkový počet účastníků na 160. Relevantně bude 
upraven popis hodnoty indikátoru. Z CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci 
budou do hodnoty indikátoru započítány osoby, tj. rodiče a děti (nikoli rodiny).  

- Upravení hodnoty indikátoru výsledku 670102 Využívání podpořených služeb na 80. Relevantně 
bude upraven popis hodnoty indikátoru. Do hodnoty budou započítány osoby, tj. rodiče a děti (nikoli 
rodiny).  

- Upravení hodnoty indikátoru výstupu 670031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,68. 
Relevantně bude upraven popis hodnoty indikátoru. Do hodnoty budou započítáni i Peer konzultanti. 

- Vynulování cílové hodnoty indikátoru výstupu 670021 Kapacita podpořených služeb – místa  
a upravení popisu hodnoty indikátoru. Indikátor je pro projekt nerelevantní.  

- U indikátorů 625000, 626000, 622002 bude opraven popis hodnoty na znění: Plnění indikátoru bude 
sledováno v průběhu realizace projektu.  

- Datumy dosažení cílových hodnot všech indikátorů budou opraveny na předpokládané datum konce 
projektu, tj. 30. 10. 2027.  

 - Doložení přílohy žádosti č. 1 s opraveným/se správným názvem projektu. 

 



 
 

  Strana: 91 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Koordinátor KC 
(1,0 úvazku) 

1 605 600,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů. Změna na název 
Koordinátor (1,0 úvazku). 

1.1.1.3 
Asistent KC (0,65 
úvazku) 

887 094,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů. Změna na název Asistent 

(0,65 úvazku). 

1.1.3.1 
Odborníci 
multidisciplinárního 
týmu (KA 3 a 4) 

0,00 1 431 000,00 
Krácení v plném rozsahu, pozice 

neodpovídá výzvě. Zapojení pozic 
v KA je popsáno pouze příkladmo. 

1.1.3.2 
Peer konzultanti 
(KA 5) 

46 800,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů. Změna na název Peer 

konzultant. 

1.1.3.3 
Vedoucí sdílených 
aktivit (KA 2) 

0,00 290 000,00 
Krácení v plném rozsahu, pozice 

neodpovídá výzvě. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 690 739,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 84 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004696 

Žadatel Rozum a Cit, z. s. 

Název projektu Pěstounská rodina s rozumem a citem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 850,00 

Body z věcného hodnocení 57,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 92 z 114 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Snížit hodnotu indikátoru 600 000 na 60 osob (10 pracovníků obdrží podporu 60 hod a dále bude 
započteno 50 klientů) a zaktualizovat též komentář. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 102 na 60 osob, v hodnotě budou započítáni klienti, kteří nezískají 
nadbagatelní podporu a uvést relevantní komentář.  

- Snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 na 1,90 úvazku a uvést relevantní komentář (budou zde 
započteny tyto členové RT: Odborný specialista po krácení: 0,4, Odborný garant: 0,25, Odborný 
konzultant: 4 x 0,25 = 1.00, Odborní konzultanti DPP – po přepočtu: 0,25). 

- Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

- Upravit název položky 1.1.3 ze souhrnného Dohody o provedení práce na Odborný konzultant – 
rodinný a terapeutický konzultant dle textu přílohy.  

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 

Odborný specialista - 
vedoucí rodinný a 
terapeutický 
konzultant 

1 224 000,00 306 000,00 

Krácení úvazku na 0,4  
z důvodu mírného překryvu 
pracovní náplně s dvěma 

dalšími pozicemi RT. 

1.1.1.7 Koordinátor 850 000,00 425 000,00 

Krácení úvazku pozice na 0,5  
z důvodu zahrnutí činností, 

které spadají spíše pod řízení 
projektu, dále drobný překryv  

s dalšími 2 pozicemi. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 976 450,00 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 85 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004779 

Žadatel IQ Roma Servis, z.s. 

Název projektu Vyrůstat doma – TE BAROL KHERE 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 992 001,60 

Body z věcného hodnocení 57,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 93 z 114 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- hodnotu indikátoru 670102 upravit na 400 a odstranit z popisu informaci o zahrnutí zapojených 
aktérů, vzhledem k započítání pouze osob v nepříznivé sociální situaci, 

- hodnotu indikátoru 670031 upravit na 1,7 a v popisu uvést, že jsou započítány úvazky členů 
projektového týmu v přímé práci s CS, 

- hodnotu indikátoru 622002 opravit na 0 a uvést do popisu, že bude sledováno v průběhu realizace, 

- hodnotu indikátoru 670021 snížit na 0, protože sleduje pouze pobytové služby, do popisu uvést: 
Nerelevantní,  

- hodnotu indikátoru 805000 snížit na 0, protože avizovaný materiál nemá charakter takový, aby  
z metodického hlediska mohl být v indikátoru započítán, do popisu uvést: Nerelevantní, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Odborný/á garant/ka 
(1,0 úv.) 

1 156 032,00 1 156 032,00 

Krácení na 0,5 úvazku z 
důvodu nadhodnocené výše 
úvazku s ohledem na rozsah 
projektu. Bude třeba upravit 
výši úvazku v názvu pozice. 

1.1.1.2 
Specialista/ka síťování 
(0,75 úv.) 

758 654,28 867 033,72 

Požadovaný úvazek 0,75 je 
nadhodnocený, náplň práce 

neodpovídá intenzitě a rozsahu 
aktivit a činností tak, jak jsou 

popsány v KA; z přímých 
nákladů je plně postačující 

úvazek 0,35 měsíčně, na který 
HK požaduje upravit 
rozpočtovou položku. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 159 709,59 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 86 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004758 

Žadatel Centrum pěstounských rodin z. s. 

Název projektu Rozvíjení rodičovských kompetencí u náhradních rodičů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 638 976,00 

Body z věcného hodnocení 56,25 



 
 

  Strana: 94 z 114 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- stanovit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 1,43 úvazku 
(započteny úvazky pracovníků v přímé práci s CS) a doplnit relevantní popis hodnoty, 

- vynulovat cílovou hodnotu nezávazkového indikátoru 626 000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti (bude sledováno v průběhu realizace projektu) a upravit popis hodnoty, 

- očíslovat klíčové aktivity v souladu s doloženou přílohou Struktura rozpočtu, popis aktivit a rozdělení 
rozpočtu na aktivity, 

- vyjmout KA 1 Výběry účastníků projektu (nepotřebná aktivita), 

- upravit rozpočet v souladu s tabulkou krácení: 

Rozpočet žádosti Rozpočet po krácení 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Odborný garant 386 000,00 85 000,00 

Není zdůvodněna potřebnost klíčové aktivity 
č. 1 (70 hodin). Z popisu pozice ani klíčové 

aktivity č.5 není zdůvodněna potřebnost 100 
hodin pro odborného garanta k realizaci této 
aktivity. Krácení o celkem 170 hodin (počet 

jednotek bude upraven na 772,00). 

1.1.1.2 Koordinátor 260 800,00 41 600,00 

Z popisu pozice ani klíčové aktivity č.5 není 
zdůvodněna potřebnost 104 hodin pro 

koordinátora k realizaci této aktivity. Krácení 
o celkem 104 hodiny (počet jednotek bude 

upraven na 652,00). 

1.1.1.3 
Sociální 
pracovník 

1 008 540,00 27 300,00 
Není zdůvodněna potřebnost klíčové aktivity 

č. 1, kráceno o 70 hodin (počet jednotek 
bude upraven na 2 586,00). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 423 516,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 87 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004735 

Žadatel Centrum D8 o.p.s. 

Název projektu Odborné služby pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé 



 
 

  Strana: 95 z 114 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 631 994,40 

Body z věcného hodnocení 55,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 96 z 114 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- změnit názvy pozic: 1.1.1.2 Terénní pracovník na Sociální pracovník – Terénní pracovník, 1.1.1.4 
Síťař na Odborný pracovník/Asistent – Síťař, 1.1.1.5 Mediátor na Odborný konzultant/Specialista – 
Mediátor, 1.1.1.6 Evaluátor na Odborný pracovník/Asistent – Evaluátor, v souladu se zněním výzvy, 
respektive Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních nákladů, 

- vyjmout ze žádosti CS: Dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace, Školy 
a školská zařízení, Žadatelé o náhradní rodinnou péči, Veřejnost, Zaměstnanci veřejné správy, kteří 
se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, jelikož v projektu neobdrží podporu, 

- upravit hodnotu indikátoru výstupu 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál na 2,1, 
vzhledem ke krácení rozpočtu a započítání úvazků pracovníků v přímé péči, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 622 002 a vyjmout komentář, jelikož není pro projekt relevantní, 

- vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 a vyjmout komentář, jelikož není pro projekt relevantní, 

- vyjmout komentář u indikátoru 625 000 pro nadbytečnost, 

- vynulovat specifickou datovou položku Celkový počet podpořených osob, její plnění bude sledováno 
v průběhu realizace, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s přílohou tabulkou rozpočtu. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.2 
Terénní pracovník 
[úvazek 1] 

1 854 468,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu 
s Přílohou č. 1 výzvy č. 

03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů na 

Sociální pracovník – Terénní 
pracovník. 

1.1.1.3 
Komunitní pracovník 
[úvazek 1] 

0,00 1 854 468,00 
Pozice neodpovídá seznamu 

povolených pozic. 

1.1.1.4 Síťař [úvazek 0,4] 789 948,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu 
s Přílohou č. 1 výzvy č. 

03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů na 
Odborný pracovník/Asistent – 

Síťař. 

1.1.1.5 Mediátor [úvazek 0,1] 144 504,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu 
s Přílohou č. 1 výzvy č. 

03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů na 

Odborný konzultant/Specialista – 
Mediátor. 

1.1.1.6 Evaluátor [úvazek 0,25] 160 560,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu 
s Přílohou č. 1 výzvy č. 

03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů na 
Odborný pracovník/Asistent – 

Evaluátor. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 035 739,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 



 
 

  Strana: 97 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 88 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004741 

Žadatel MAS Jablunkovsko, z. s. 

Název projektu Podpora rodin v MAS Jablunkovsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 968 840,00 

Body z věcného hodnocení 55,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- odstranit CS Veřejnost, Zaměstnanci veřejné správy a Školy a školská zařízení, jimž není směřována 
v projektu žádná podpora; 

- popis CS poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb vztáhnout pouze k žadateli a partnerovi  
(k podpoře pracovníků dojde v KA 1); 

- v položkách rozpočtu ponechat pouze název pozice, odstranit výši úvazku a info o mzdě včetně 
zákonných odvodů; 

- hodnotu indikátoru 670 031 upravit na 2,14 (odstranění pozice koordinátora) včetně komentáře; 

- upravit popis indikátorů 679 001 a 622 002 na: Bude sledováno v průběhu realizace; 

- vynulovat specifické datové položky – bude sledováno v průběhu realizace projektu; 

- provést krácení rozpočtu: 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Koordinátor projektu 417 600,00 417 600,00 

Náplň práce částečně supluje práci 
projektového manažera a dle nastavení 

výzvy 066 by tak měla být hrazena z 
paušální sazby projektu. Kráceno o 0,2 

úvazku. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 384 200,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 89 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004781 

Žadatel Repette, z. s. 



 
 

  Strana: 98 z 114 

 

Název projektu Participace dětí v situaci rozpadu rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 897,60 

Body z věcného hodnocení 55,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přesunout osoby z cílové skupiny Školy a školská zařízení do cílové skupiny Poskytovatelé  
a zadavatelé sociálních služeb; 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 600 000 na 10 (podpoření pracovníci), u indikátoru 670 102 na 
865 (dle údajů vyplývajících ze žádosti) včetně komentáře; 

- Vynulovat specifické datové položky – bude sledováno v průběhu realizace projektu; 

- Provést krácení rozpočtu: 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
odborný garant 
0,75 úvazek 

714 000,00 1 071 000,00 

Krácení úvazku z 0,75 na 0,3. Výše 
úvazku neodpovídá rozsahu plánovaných 

aktivit, náplň práce zahrnuje i činnosti 
spadající do paušálních výdajů (např. 

správa sítí, dodržování vizuální identity) 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 500 497,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 90 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004790 

Žadatel 
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně 
prospěšná společnost 

Název projektu Podpora dětí v NRP ve školním prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 871 827,00 

Body z věcného hodnocení 55,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 99 z 114 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přidat CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, kam budou zařazeni pedagogičtí pracovníci, 
které žadatel chybně zařadil do CS Veřejnost. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670102 na 160, tedy 80 dětí a 80 rodičů, tj. bez započítání  
25 zaměstnanců škol a 10 zaměstnanců OSPOD a dalších služeb, vč. komentáře. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670031 na 2,3, vč. komentáře, aby byly započítány úvazky v přímé práci 
s CS. 

- Vynulovat indikátory 679001, 670021, 622002, které budou sledovány až v průběhu realizace, 
vč. komentáře. 

- Provést krácení rozpočtu, viz tabulka s krácením: 

 

Kód   
Název 
položky 

Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Koordinátor 
projektu  
0,4 úvazku 

0,00 1 348 704,00 

Náplň práce, uvedená v příloze č. 6 žádosti 
Popis realizačního týmu, obsahuje činnosti, 

které jsou vyloučeny z odměňování v přímých 
nákladech (administrativní činnosti spojené s 

řízením projektu a organizačním zabezpečením 
aktivit projektu, finanční řízení projektu, atd.). 

Pozice s touto pracovní náplní musí být hrazena 
z paušálních nákladů, nikoliv z přímých nákladů 

projektu, proto je z osobních nákladů celá 
vymezena. 

1.1.1.3 
Case 
manager 
0,4 úvazku 

897 840,00 65 520,00 
Sazba snížena na maximální úroveň dle tabulky 

Obvyklých cen a mezd, pro úvazek 0,4 max. 
24.940 Kč/měsíc 

1.1.1.6 
PR 
manažer 
0,2 úvazku 

0,00 481 680,00 
Položka neodpovídá názvem ani náplní pozicím 

uvedeným v příloze č. 1 výzvy Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

1.1.3.4 Mentor 4 680,00 2 988,00 
Sazba snížena na maximální úroveň dle tabulky 

Obvyklých cen a mezd, hodinová sazba vč. 
odvodů max 390 Kč 

1.1.3.5 
Expert na 
MTD 

112 695,00 0,00 

Položka neodpovídá názvem pozicím uvedeným 
v příloze č. 1 výzvy Pomůcka pro stanovení 

osobních nákladů, je nutné ji přejmenovat na 
Specialista na MTD 

1.1.3.6 
Facilitátor 
případových 
konferencí  

0,00 20 490,00 
Položka neodpovídá názvem ani náplní pozicím 

uvedeným v příloze č. 1 výzvy Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 7 184 692,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 



 
 

  Strana: 100 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 91 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004719 

Žadatel Dobrá rodina o.p.s. 

Název projektu 
Dostupnost a kvalita: zefektivnění služeb pro zájemce o náhradní 
rodinnou péči a adoptivní rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 409,60 

Body z věcného hodnocení 53,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Do popisu realizačního týmu v příloze a do názvu položky v rozpočtu projektu uvést počet pracovníků  
v rámci pozice a položky Odborný pracovník – asistent. 

-  Vzhledem k nastavení výzvy přesunout CS pracovníků škol a škol. zařízení do CS Poskytovatelé 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. 

-  Popis indikátoru 670 102 opravit tak, aby bylo jednoznačné, kolik klientů/osob nikoliv rodin je do jeho 
hodnoty započítáno. 

-  V popisu indikátoru 805 000 uvést podrobnější popis 2 realizovaných metodik, které jsou výstupem 
KA1.  

-  Popis indikátorů 625 000 a 670 021 doplnit textem: Nerelevantní. 

-  Popis indikátorů 622 002, 626 000 a 679 001 doplnit textem: Bude sledováno v průběhu realizace 
projektu. 

-  Provést krácení rozpočtu v souladu s tabulkou. 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 

položce  
Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1. odborný garant 1 618 516,80 1 078 891,20 

Úvazková kapacita pozice je 
nadhodnocena vzhledem k realizaci 
aktivit a výstupům, počtu pracovníků  
a setkání. Úvazek krácen na 0,60. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 469 961,92 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 



 
 

  Strana: 101 z 114 

 

Pořadové číslo 92 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004768 

Žadatel Živá akademie, o.p.s. 

Název projektu Bezpečný TRANSit 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 904 800,00 

Body z věcného hodnocení 52,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Zařadit mezi cílové skupiny CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny  
a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a Zaměstnance veřejné správy, kteří se 
věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, kteří jsou nesprávně zařazeni do CS Veřejnost, 
a rozpracovat podporu odborné veřejnosti v jejich popisu. 

- Upravit hodnoty následujících indikátorů a jejich popis: indikátor 670 031 na 1,16 (bude zahrnovat 
úvazky pozic odborný pracovník, lektor, facilitátor), indikátor 670 102 na 85 (do hodnoty indikátoru je 
nesprávně zahrnuto 25 odborníků s bagatelní podporou), indikátor 805 000 na hodnotu 4 (bude 
zahrnovat vstupní a závěrečnou evaluační zprávu, evaluační plán a plán udržitelnosti).  

- V popisu u indikátorů 622 002 a 626 000 dopsat/ponechat pouze větu: Indikátor bude sledován  
v průběhu realizace projektu. 

- Vynulovat hodnotu SDP. Bude sledováno v průběhu realizace projektu. 

- Vymazat dodatek o možných rizicích pro realizaci klíčových aktivit, aby bylo zřejmé, že všechny 
aktivity mají být realizovány v plném rozsahu, jak jsou popsány a naplánovány. 

- Délku realizace projektu zkrátit na 24 měsíců. Doba realizace aktivit je v poměru k výstupům vysoce 
nadhodnocena. 

- Provést krácení rozpočtu a přejmenování pozic v souladu s tabulkou krácení: 



 
 

  Strana: 102 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Odborný pracovník 
0,5 (Transparent) 

480 000,00 240 000,00 

Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, s ohledem na 

plánované výstupy aktivit, tj. z 36 na 
max. 24 měsíců. 

1.1.1.2 
Odborný pracovník 
0,5 (Živá akademie) 

480 000,00 240 000,00 

Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, s ohledem na 

plánované výstupy aktivit, tj. z 36 na 
max. 24 měsíců. 

1.1.1.3 
Koordinátor projektu 
0,5 (Živá akademie) 

0,00 1 188 000,00 
Dle náplně práce se jedná o pozici, 
která spadá do paušálních nákladů. 

1.1.1.4 
Odborný garant 
LGBTQ 0,3 

324 000,00 162 000,00 

Náklady na uvedenou pozici,  
s ohledem na výstupy, budou 

redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 
aktivit. 

1.1.1.5 
Odborný garant 
vzdělávání 0,3 

324 000,00 162 000,00 
Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 

aktivit. 

1.1.1.6 

Evaluátor 0,5 
/akceptovatelná 
pozice Odborný 
pracovník 

600 000,00 300 000,00 
Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 

aktivit. 

1.1.3.1 Lektor 1 100 000,00 50 000,00 
Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 200 hodin 

aktivit. 

1.1.3.2 Lektor 2 100 000,00 50 000,00 
Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 

aktivit. 

1.1.3.3 
Facilitátor 
(Transparent) 

44 000,00 22 000,00 

Položku je třeba přejmenovat na 
Odborný pracovník/facilitátor. 

Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 

aktivit. 

1.1.3.4 
Facilitátor (Živá 
akademie) 

44 000,00 22 000,00 

Položku je třeba přejmenovat na 
Odborný pracovník/facilitátor. 

Náklady na uvedenou pozici budou 
redukovány o 1/3, tj. na 24 měsíců 

aktivit. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 494 400,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 103 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 93 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004685 

Žadatel Centrum pro rodinu Náruč, z.ú. 

Název projektu Dáváme rodinám šanci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 938 880,00 

Body z věcného hodnocení 51,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- přejmenovat položku 1.1.1.4 Komunitní pracovník na Sociální pracovník, v souladu se zněním výzvy, 
respektive Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 Pomůcka pro stanovení osobních nákladů, 

- snížit hodnotu indikátoru výstupu 670 102 na 201, protože byla částečně nastavena duplicitně  
s podporou uvedenou v indikátoru 600 000, 

- snížit hodnotu indikátoru výstupu 670 031 na 2,35, vzhledem k započítání úvazků pouze pracovníků 
v přímé péči, 

- k indikátoru 805 000 doplnit chybějící komentář ohledně tvorby příručky Dáváme rodinám šanci, 

- provést úpravu/krácení rozpočtu v souladu s tabulkou Krácení rozpočtu: 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.3 
Odborný pracovník – 
konzultant 2x 
(0,8 úvazku) 

1 641 564,00 72 036,00 
Kráceno na výši obvyklé mzdy 
pro program OPZ+ - pracovní 

pozice Odborný pracovník. 

1.1.3.2 Asistent 0,00 183 600,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 

výzvy č. 03_24_066 Pomůcka 
pro stanovení osobních 

nákladů. Přesunout položku 
rozpočtu do 1.2. Paušální 

sazba. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 580 989,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 



 
 

  Strana: 104 z 114 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 94 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004711 

Žadatel Sdružení pěstounských rodin z.s. 

Název projektu 
Pěstujeme pěstounství  - edukace cílových skupin v péči o přijaté 
děti.  

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 205 912,80 

Body z věcného hodnocení 50,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- indikátor 670 031 nastavit na hodnotu 2,00 a připojit popis, započteny úvazky pracovníků v přímé 
práci s CS klientů – koordinátorky a lektorky poraden, dále nastavit datum cílové hodnoty na konec 
realizace projektu, 

- indikátor 600 000 nastavit na hodnotu 0 a upravit popis, u započtených účastníků není z žádosti 
zřejmý rozsah podpory nad 40 hodin, 

- indikátor 670 102 nastavit na hodnotu 220, tj. podpora klientů 160 náhradních rodičů-pěstounů a 60 
žadatelů o NRP, připojit popis indikátoru dle popisu podpory náhradních rodičů-pěstounů a žadatelů 
o NRP uvedeného u indikátoru 600 000, 

- u indikátoru 679 001 nastavit hodnotu na "0" a upravit komentář na „Bude sledován v průběhu 
realizace.“, 

- pracovníky škol a školských zařízení přesunout z CS Školy a školská zařízení (právnické osoby) do 
CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb a služeb pro rodiny, v této CS mohou být podpořeni 
pracovníci, 

- žáky z CS Škol a školských zařízení (právnické osoby) přesunout do CS Veřejnost, 

- krátit rozpočet dle tabulky krácení rozpočtu: 

 



 
 

  Strana: 105 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.03 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP Brno 

256 896,00 32 112,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.06 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP Kroměříž 

256 896,00 32 112,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.10 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP Praha 

256 896,00 32 112,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.12 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP Plzeň 

513 952,00 64 244,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.14 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP Telč 

256 896,00 32 112,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.08 
Lektorka KA pro 
poradnu NRP České 
Budějovice 

256 896,00 32 112,00 

zapojení pozice do projektu 
zkráceno na 32 měsíců dle 

realizace vzdělávacích aktivit pro 
CS 

1.1.1.02 
Hlavní koordinátorka 
projektu (úvazek 0,5) 

780 321,60 520 214,40 
navržené krácení o 0,2 úvazku, 
náplň práce zahrnuje činnosti 

spadající do paušálu 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 162 887,04 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 95 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_066/0004816 

Žadatel Spiralis, z.s. 

Název projektu 
Pečovat a důstojně žít - program podpory rodin s dětmi se 
zdravotním postižením 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 840 096,00 

Body z věcného hodnocení 50,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 



 
 

  Strana: 106 z 114 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Do popisu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků přesunout komentář, který byl nesprávně 
uveden u indikátoru 625 000.  

- Uvést nulovou hodnotu u indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb a zaktualizovat 
komentář. Popis neodpovídá zaměření indikátoru. Žadatel počítá s tím, že všech 72 osob z CS získá 
nadbagatelní podporu. 

-  Upravit hodnotu u indikátoru 670 031 v souladu s celkovou výší úvazků pozic pracovníků v přímé 
práci s CS na 1,3 a uvést relevantní komentář. 

-  S ohledem na informační a osvětovou kampaň pro veřejnost v KA4 b) doplnit CS Veřejnost a uvést 
relevantní komentář. 

-  Vynulovat hodnotu SDP. Bude sledováno v průběhu realizace projektu.   

-  Provést krácení rozpočtu a přejmenování pozic v souladu s tabulkou: 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.1 
Odborný pracovník pro 
obhajobu práv a potřeb 
CS 

648 000,00 648 000,00 

Není zdůvodněna výše 2 880 
hodin. Snížení počtu jednotek  

na polovinu. Změna názvu položky 
v souladu s Přílohou č. 1 výzvy  

č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů na 

Odborný pracovník/Odborný 
pracovník pro obhajobu práv  

a potřeb CS. 

1.1.2.2 
Evaluátor programu 
komplexní podpory CS 

0,00 936 000,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 výzvy  

č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. Popis 

pozice neodpovídá žádné z 
definovaných pozic v pomůcce. 
Přesunout do položky rozpočtu 

1.2. Paušální sazba. 

1.1.3.01 
Moderátor, úvodní 
workshopy, KA2 

0,00 32 400,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 výzvy 

 č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

Přesunout do položky rozpočtu 
1.2. Paušální sazba. 

1.1.3.02 
Peer mentor úvodního 
setkání/workshopu, 
KA2 

13 500,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů na Peer konzultant I. 
 



 
 

  Strana: 107 z 114 

 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.03 
Moderátor 
svépomocných skupin 
(4 os.), KA2 

0,00 32 400,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 výzvy  

č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

Přesunout do položky rozpočtu 
1.2. Paušální sazba. 

1.1.3.04 
Moderátor svépomocné 
skupiny, KA2 

0,00 388 800,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 výzvy  

č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

Přesunout do položky rozpočtu 
1.2. Paušální sazba. 

1.1.3.05 
Peer mentor 
svépomocných skupin, 
KA2 

108 000,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů na Peer konzultant II. 

1.1.3.06 
Odborný pracovník pro 
komunikaci potřeb CS, 
KA3 

0,00 648 000,00 
V KA3 není zdůvodněna potřeba 
tohoto pracovníka. Krácení v plné 

výši. 

1.1.3.07 
Právní poradenství, 
KA3 

291 600,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů na Odborný konzultant/ 

Právník 

1.1.3.08 
Psychoterapeut/ka, 
KA3 

324 000,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů na Odborný konzultant / 

Psychoterapeut 

1.1.3.09 Peer poradce 144 000,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů na Peer konzultant III. 

1.1.3.10 
Moderátor, závěrečné 
workshopy, KA4 

0,00 32 400,00 

Pozice v projektu není 
podporována Přílohou č. 1 výzvy  

č. 03_24_066 Pomůcka pro 
stanovení osobních nákladů. 

Přesunout do položky rozpočtu 
1.2. Paušální sazba. 

1.1.3.11 

Peer mentor 
závěrečného 
setkání/workshopu, 
KA6 

13 500,00 0,00 

Změna názvu položky v souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy č. 03_24_066 
Pomůcka pro stanovení osobních 

nákladů na Peer konzultant IV. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 034 896,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 



 

  Strana: 108 z 114 

 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.03.02.02/00/24_066/0004686 Podpora ohrožených dětí a rodin na Vysočině STŘED, z. ú.  6 384 840,00  

2. CZ.03.02.02/00/24_066/0004715 KOKS-Kooperace Otevřenost Kladno Slaný Člověk v tísni, o.p.s.  9 973 328,90  

3. CZ.03.02.02/00/24_066/0004721 
Komplexní péče a podpora pozůstalých rodin  
s nezaopatřenými dětmi 

Nadační fond VRBA  8 991 360,00  

4. CZ.03.02.02/00/24_066/0004737 
Bezpečně a spolu – multidisciplinární podpora pro 
ohrožené ukrajinské rodiny 

RATOLEST BRNO, z.s.  8 672 176,80  

5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004637 PROTKÁVÁNÍ 2 ŠAFRÁN dětem o.p.s.  9 536 701,69  

6. CZ.03.02.02/00/24_066/0004736 Šalamoun V. 
EUROPEAN INITIATORY 
INSTITUTE, z.s. 

 9 113 986,00  

7. CZ.03.02.02/00/24_066/0004795 Děti patří domů Člověk v tísni, o.p.s.  9 966 932,64  

8. CZ.03.02.02/00/24_066/0004807 
TEDIRO: TERAPIE, DÍTĚ, RODINA: komplexní 
podpora dětí s autismem a jejich rodin 

TEDIRO, z.ú.  9 981 888,00  

9. CZ.03.02.02/00/24_066/0004628 
Podpora a rozvoj náhradní rodinné péče na území 
statutárního města Ostravy 

Statutární město Ostrava  6 682 944,80  

10. CZ.03.02.02/00/24_066/0004705 
Podpora rodin s dětmi s postižením z Jihočeského 
kraje 

I MY, o.p.s.  3 886 663,20  

11. CZ.03.02.02/00/24_066/0004763 
Hiporehabilitace pro rodiny s dětmi se specifickými 
potřebami a pro děti a mládež v ústavní péči 

Hiporehabilitace Jupiter, z.s.  5 054 456,40  

12. CZ.03.02.02/00/24_066/0004668 Routa náhradním rodinám Rodinné centrum ROUTA, z.s.  7 347 788,00  

13. CZ.03.02.02/00/24_066/0004773 Route 66 Attavena, o.p.s.  9 877 538,16  

14. CZ.03.02.02/00/24_066/0004788 
DOMUS – Program podpory duševního zdraví dětí 
a adolescentů v Plzeňském kraji 2025-2028 

DOMUS – Centrum pro rodinu, z.s.  9 985 752,00  

15. CZ.03.02.02/00/24_066/0004701 
Komplexní multidisciplinární podpora rodin 
ohrožených vysokou pečovatelskou zátěží 

Educante z.s.  9 993 412,80  



 
 

  Strana: 109 z 114 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

16. CZ.03.02.02/00/24_066/0004714 
DOMUS – Komplexní program podpory NRP  
v Plzeňském kraji 2025–2028 

DOMUS – Centrum pro rodinu, z.s.  8 918 949,20  

17. CZ.03.02.02/00/24_066/0004809 Raná podpora v Ústeckém kraji Člověk v tísni, o.p.s.  9 861 836,04  

18. CZ.03.02.02/00/24_066/0004671 
Tři vrstvy pomoci při podpoře rodin s dětmi  
s poruchou příjmu potravy 

Centrum Anabell, z. ú.  9 999 824,80  

19. CZ.03.02.02/00/24_066/0004680 Routa dětem a rodinám Rodinné centrum ROUTA, z.s.  7 935 711,00  

20. CZ.03.02.02/00/24_066/0004706 Fyzické postižení nás nezastaví RadoVan, z.s.  9 997 075,20  

21. CZ.03.02.02/00/24_066/0004746 EDUKOMPLEX Člověk v tísni, o.p.s.  9 875 510,40  

22. CZ.03.02.02/00/24_066/0004774 Silná a schopná rodina STELLA Kadaň, z. ú.  9 665 645,64  

23. CZ.03.02.02/00/24_066/0004691 Duševní nesnáze zvládneme, jsme rodina Jak Dál? z.s.  9 421 634,88  

24. CZ.03.02.02/00/24_066/0004695 NIKA Člověk v tísni, o.p.s.  9 370 696,30  

25. CZ.03.02.02/00/24_066/0004764 Terapeutická práce s ohroženými rodinami Institut prevence, z. s.  8 905 843,80  

26. CZ.03.02.02/00/24_066/0004688 
Multidisciplinární a peer podpora pěstounských 
rodin 

Skleněnka, z.s.  5 910 076,20  

27. CZ.03.02.02/00/24_066/0004739 
Sociální práce na základních školách v Tachově za 
účelem desegregace ve vzdělávání 

Město Tachov  9 176 988,80  

28. CZ.03.02.02/00/24_066/0004749 POMAÚK Člověk v tísni, o.p.s.  9 930 207,84  

29. CZ.03.02.02/00/24_066/0004750 Prostor pro klid a bezpečí v novém domově Prostor plus o.p.s.  8 572 159,85  

30. CZ.03.02.02/00/24_066/0004765 Podpora rodin pečujících o děti s PAS v Mostě MOSŤÁČEK.CZ z.s.  9 872 452,80  

31. CZ.03.02.02/00/24_066/0004713 Centrum pro rodinu v krizi v Ústeckém kraji Kappa Beta Institut, z.s.  5 805 800,00  

32. CZ.03.02.02/00/24_066/0004745 Do dospělosti bez násilí II ACORUS, z. ú.  9 551 287,20  



 
 

  Strana: 110 z 114 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

33. CZ.03.02.02/00/24_066/0004792 Prostor pro silné rodiče a odolné děti Prostor plus o.p.s.  9 878 560,57  

34. CZ.03.02.02/00/24_066/0004796 Case management v regionu Brdy-Vltava Brdy – Vltava o.p.s.  4 450 028,80  

35. CZ.03.02.02/00/24_066/0004665 Zlepšení duševního zdraví u dětí s ADHD Centrum pro rodinu a sociální péči  7 376 930,40  

36. CZ.03.02.02/00/24_066/0004717 RESTART celé rodiny HAIMA CZ, z.s.  9 093 610,40  

37. CZ.03.02.02/00/24_066/0004732 Mikuláš pro rodinu 2 Mikuláš 365, o.p.s.  9 599 700,60  

38. CZ.03.02.02/00/24_066/0004806 
POKROK (Podpora ohrožených rodin a dětí  
s komunitními službami – Olomoucký kraj) 

Člověk v tísni, o. p. s.  9 566 038,72  

39. CZ.03.02.02/00/24_066/0004811 TAT – Targeted Assistance Team TADY A TEĎ, o.p.s.  8 934 555,59  

40. CZ.03.02.02/00/24_066/0004821 Rodinné cesty Člověk v tísni, o.p.s.  9 941 540,70  

41. CZ.03.02.02/00/24_066/0004664 
Prevence sociálního vyloučení rodin ukrajinských 
uprchlíků žijících na Prostějovsku 

Žebřík, z. s.  9 902 986,80  

42. CZ.03.02.02/00/24_066/0004771 
Komunitní podpora pečujících rodin a jejich 
blízkých 

Centrum pro komunitní práci střední 
Čechy 

 9 852 500,00  

43. CZ.03.02.02/00/24_066/0004818 Jdeme dál Člověk v tísni, o.p.s.  5 487 914,04  

44. CZ.03.02.02/00/24_066/0004704 
Patron – podpora sociální integrace dospívajících 
ze zařízení náhradní výchovy 

Liga otevřených mužů, z.s.  8 993 572,90  

45. CZ.03.02.02/00/24_066/0004755 
Podpora ohrožených dětí a jejich rodin 
restorativním způsobem 

Pro Dialog, z.s.  9 843 260,00  

46. CZ.03.02.02/00/24_066/0004673 VOL Bez neviditelných obětí VOLONTÉ CZECH, o.p.s.  6 721 820,00  

47. CZ.03.02.02/00/24_066/0004747 Trauma bolí i chudé děti Aufori, o.p.s.  5 427 828,00  

48. CZ.03.02.02/00/24_066/0004787 
Podpora pozitivního chování pro mladé lidi  
s chováním náročným na péči 

Společnost pro podporu lidí  
s mentálním postižením v České 
republice, z.s. 

 7 391 431,04  

49. CZ.03.02.02/00/24_066/0004812 
POSKOK (Podpora ohrožených rodin a mladých lidí 
s komunitními službami – Olomoucký kraj) 

Člověk v tísni, o.p.s.  7 911 834,84  



 
 

  Strana: 111 z 114 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

50. CZ.03.02.02/00/24_066/0004642 SAS Amina v Liberci II Amina – služby pro rodinu, o.p.s.  9 831 203,20  

51. CZ.03.02.02/00/24_066/0004646 
Včasná dostupná a kvalitní služba raná péče pro 
ohrožené rodiny 

Středisko rané péče EDUCO Zlín 
z.s. 

 8 376 418,40  

52. CZ.03.02.02/00/24_066/0004687 Stavíme mosty s TREMEDIAS TREMEDIAS, spolek  8 309 280,00  

53. CZ.03.02.02/00/24_066/0004734 
Podpora péče o děti a mladé dospělé-cizince  
v hostitelských rodinách 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, 
z.s. 

 5 210 552,20  

54. CZ.03.02.02/00/24_066/0004810 SIGNÁLY PLUS Society for All, z. s.  8 449 660,80  

55. CZ.03.02.02/00/24_066/0004677 Na cestě k rodině 
Centrum sociálních služeb 
Ostrava, o.p.s. 

 4 916 620,80  

56. CZ.03.02.02/00/24_066/0004690 Pěstounství pro lepší budoucnost dětí SOS dětské vesničky, z.s.  5 939 942,40  

57. CZ.03.02.02/00/24_066/0004698 Eliseus pro rodinu Eliseus, z.s.  6 642 568,80  

58. CZ.03.02.02/00/24_066/0004700 Program Omama Cesta von CZ, z. s.  8 121 204,00  

59. CZ.03.02.02/00/24_066/0004799 Dítě doma v rodině Letní dům, z.ú.  5 244 960,00  

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1.-5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004649 Podpora rodinám  Vzájemné soužití o.p.s.  8 644 809,60  

1.-5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004661 
Rodinné mosty – podpora rodičů a dětí na cestě 
životem 

Dobrovolnické centrum, z.s.  9 266 359,20  

1.-5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004707 Jak být sám/a sebou RadoVan, z.s.  9 977 262,40  

1.-5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004728  Akcelerátor služeb Zet-my, z.s.  6 874 840,00  



 
 

  Strana: 112 z 114 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1.-5. CZ.03.02.02/00/24_066/0004780 
Podpora rodin v rozpadu v soudním regionu  
Frýdek-Místek II 

Repette, z. s.  7 940 884,00  

6. CZ.03.02.02/00/24_066/0004808 
KURZ ZVYŠOVÁNÍ RODIČOVSKÝCH 
KOMPETENCÍ 

Society for All, z. s.  6 779 505,60  

7.- 8. CZ.03.02.02/00/24_066/0004769 
Podpora rodin s dětmi se zvýšenými potřebami  
v Plzeňském kraji 

Komunikujeme o.p.s.  8 052 982,00  

7.- 8. CZ.03.02.02/00/24_066/0004782 
Posilování rodičovských kompetencí u rodin s dětmi 
se zvýšenými potřebami v Hl. městě Praha 

Komunikujeme o.p.s.  8 132 023,20  

9. CZ.03.02.02/00/24_066/0004675 
Podpora rodin s náctiletými – skupiny pro rodiče  
a dospívající dětí 

SCHOLA EMPIRICA z.s.  6 862 665,60  

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_066/0004682 Síla pro rodiny Equita Therapy z.s.  8 795 255,62  

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_066/0004791 Čas pro rodinu – Podpora pro rodiny dětí s postižením 
Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno 

 8 021 744,64  

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_066/0004817 InBáze pro rodiny migrantů InBáze z.s.  7 988 006,88  

13. CZ.03.02.02/00/24_066/0004756 
Dobrovolnictví jako nástroj komunitní podpory 
ohrožených rodin s dětmi 

HOST Home-Start Česká 
republika, z.ú. 

 8 465 352,00  

14.-17. CZ.03.02.02/00/24_066/0004670 
ProDítě:Společně podpořit rodiny s dětmi se 
specifickými potřebami 

ADAM – autistické děti a my, z.s.  9 483 320,00  

14.-17. CZ.03.02.02/00/24_066/0004733 
Odborné služby pro děti v NRP, pěstouny a zájemce  
o pěstounskou péči 

Centrum D8 o.p.s.  8 090 621,28  

14.-17. CZ.03.02.02/00/24_066/0004803 
Rodinné mosty – porozumění a podpora v náhradním 
rodičovství 

Dobrá rodina, o.p.s.  4 385 487,12  

14.-17. CZ.03.02.02/00/24_066/0004804 Náhradní rodinná péče pro šťastné dětství Sociální centrum pro rodinu, z.ú.  7 725 110,40  

18.-21. CZ.03.02.02/00/24_066/0004693 Komplexní podpora ohrožených rodin Prostor pro sociální práci, z. s.  3 165 876,00  

18.-21. CZ.03.02.02/00/24_066/0004762 Lepší život Nadání a dovednosti o.p.s.  8 614 267,90  

18.-21. CZ.03.02.02/00/24_066/0004767 
Centrum Anocen pro komplexní řešení poruch příjmu 
potravy u dětí a mladistvých 

Centrum podpory zdraví z.ú.  7 177 485,00  

18.-21. CZ.03.02.02/00/24_066/0004776 
Prevence sociálního vyloučení skrze podporu rodičů  
v oblasti rozvoje a vzdělávání svých dětí 

Tosara, z.s.  4 497 505,32  



 
 

  Strana: 113 z 114 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

22. CZ.03.02.02/00/24_066/0004699 Komunitní centrum pro rodiny s dětmi s DO Via Cordis, z.ú.  5 690 739,60  

23.-24. CZ.03.02.02/00/24_066/0004696 Pěstounská rodina s rozumem a citem Rozum a Cit, z. s.  8 976 450,00  

23.-24. CZ.03.02.02/00/24_066/0004779 Vyrůstat doma – TE BAROL KHERE IQ Roma Servis, z.s.  7 159 709,59  

25. CZ.03.02.02/00/24_066/0004758 
Rozvíjení rodičovských kompetencí u náhradních 
rodičů 

Centrum pěstounských rodin z. s.  5 423 516,00  

26.-29. CZ.03.02.02/00/24_066/0004735 
Odborné služby pro ohrožené děti, rodiny a mladé 
dospělé 

Centrum D8 o.p.s.  7 035 739,20  

26.-29. CZ.03.02.02/00/24_066/0004741 Podpora rodin v MAS Jablunkovsko MAS Jablunkovsko, z. s.  9 384 200,00  

26.-29. CZ.03.02.02/00/24_066/0004781 Participace dětí v situaci rozpadu rodiny Repette, z. s.  8 500 497,60  

26.-29. CZ.03.02.02/00/24_066/0004790 Podpora dětí v NRP ve školním prostředí 
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI, obecně 
prospěšná společnost 

 7 184 692,20  

30. CZ.03.02.02/00/24_066/0004719 
Dostupnost a kvalita: zefektivnění služeb pro zájemce  
o náhradní rodinnou péči a adoptivní rodiny 

Dobrá rodina o.p.s.  8 469 961,92  

31. CZ.03.02.02/00/24_066/0004768 Bezpečný TRANSit Živá akademie, o.p.s.  3 494 400,00  

32. CZ.03.02.02/00/24_066/0004685 Dáváme rodinám šanci Centrum pro rodinu Náruč, z.ú.  9 580 989,60  

33.-34. CZ.03.02.02/00/24_066/0004711 
Pěstujeme pěstounství – edukace cílových skupin v 
péči o přijaté děti.  

Sdružení pěstounských rodin z.s.  8 162 887,04  

33.-34. CZ.03.02.02/00/24_066/0004816 
Pečovat a důstojně žít – program podpory rodin s 
dětmi se zdravotním postižením 

Spiralis, z.s.  6 034 896,00  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Strana: 114 z 114 

 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.03.02.02/00/24_066/0004709 VOL Prevenci VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

2. CZ.03.02.02/00/24_066/0004684 Podpora duševního zdraví mládeže v Chomutově a okolí Masopust, z.s. 

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. 1 až 2 uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání 
žádostí).  
 

VIII. Přílohy: 

• Prezenční listina  
 
 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

 

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předsedkyně výběrové komise 

Datum   Datum  

Jméno Lenka  Jméno Veronika 

Příjmení Švajgrová  Příjmení Daňková 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 




		2025-01-30T07:03:11+0100
	Mgr. Lenka Švajgrová


		2025-01-30T08:55:23+0100
	Ing. Veronika Daňková




